



Šilokarčema

ŠILUTĖS RAJONO IR PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS NEPRIKLAUSOMAS LAIKRAŠTIS

Nr. 32 (2087)

2016 m. gegužės 3 d., antradienis

www.silokarcema.lt

Kaina - 0,43 €



A. Jako „rečitalis“: politikus, netvarkančius kiemų, teleportuoti į istoriją! **3 p.**



Sveikinimai ir dovanos daugiavaikėms mamoms – iš Seimo nario rankų **5 p.**




Pagėgiuose nauja „profesija“ – ruošiami globėjai ir įtėviai **10 p.**

Pieno perdirbėjų pažadai – kaip meilės žodžiai kurtiesiems?



Algimanto Snarskio („Ūkininko patarėjas“) piešinys.

Pieno supirkimo kainas jo perdirbėjai Lietuvoje ir toliau mažina, taip paversdami mūsų šalį dėl to pirmaujančia ne tik Europoje, bet galbūt ir visame pasaulyje. Štai žemės ūkio ministrė Virginija Baltraitienė apsidžiaugė ir pareiškė tikinti, kad perdirbėjai nors šį kartą laikysis duoto žodžio. Deja, taip mano tik ji, o ne pieno gamintojai...

Stasys BIELSKIS


Mat po ilgų ir nelengvų diskusijų, kaip užtikrinti pieno gamintojų pajamas vasaros laikotarpiu, ir visų atsakingų institucijų pastangų perdirbėjai bei pieno gamintojai susitarė dėl pieno supirkimo

kainų stabilizavimo iki rugsėjo 1 dienos.

Pranešama, kad žemės ūkio ministrė V. Baltraitienė susitiko su visais Lietuvos ūkininkų sąjungos (LŪS) skyrių pirmininkais ir aptarė paramos galimybes pieno sektoriui. Ji pareiškė, kad yra svarstomos pagalbos schemos ūkininkams, šiemetams bus ieškoma lėšų tiek iš nacionalinio, tiek iš Europos Sąjungos biudžeto. Šiemet

Nukelta į 2 p.

Pagryniuose ūkiniame pastate rastos nelegalios cigaretės ir vogtas keturatis



Skaitykite 2 p.

Atbulomis vaikščiojantį vyriškį partrenkė automobilis



Motinos dienos rytas Šilutėje prasidėjo skaudžia nelaimė. Cintjoniškių gatvėje buvo partrenktas 66-erių metų senolis. Šilutėje daugeliui jis žinomas kaip žmogus, vaikščiojantis atbulas.

Gegužės 1-ąją, sekmadienį, apie 10 val. 30 min., Cintjoniškių gatvė važiuojantis automobilis „Audi 80“ kliudė į gatvę staigiai išėjusį vyriškį. 47-erių „Audi“ vairuotojas dar bandė stabdyti automobilį, bet susidūrimo išvengti nepavyko ir jis kliudė senyvo amžiaus vyriškį. Pasak liudytojų, vyriškis yra neadekvatus, turintis psichinę negalią.

„Čia – mūsų įžymybė. Jis dažnai taip daro. Eina eina atbulas, sugalvoja ir šoka į gatvę. Man taip pat buvo priešais gulfuką iššokęs, tik aš spėjau sustabdyti, o čia krū-

mai matomumui trukdo, dėl to ir nespėjo sustoti. Neadekvatus tas žmogelis yra, dar laimingai jam baigėsi“, – pasakojo jaunuolis.

Nukentėjusysis patyrė traumą – lūžo koja. Jis buvo pristatytas į Šilutės ligoninę ir paguldytas į Traumatologijos skyrių. Pirmadienį jam atlikta operacija.

Pirminiais duomenimis, „Audi“ vairuotojas buvo blaivus, o avarijos kaltininkas – nukentėjęs vyriškis.

Įvykio aplinkybės tikslina policijos pareigūnai.

„Silokarčemos“ informacija

UAB „ŠILUTĖS PREKYBA“
 PARDUOTUVĖJE
 ŠILUTĖJE
 LIETUVININKŲ G. 12
 GEGUŽĖS 3 D.
 11.00 – 12.00 VAL.
 SALDAINIŲ FABRIKO

Rūta
 SALDAINIŲ DEGUSTACIJA
 KVICIAME DEGUSTUOTI IR NUSIPIRKTI!

Gegužės 6 d. į Šilutę atvyksta gydytoja echoskopuotoja, kuri atlieka virškinimo organų, inkstų, šlapimo pūslės, krūtų, gimdos, prostatos, limfmazgių echoskopijas. Širdies ir kaklo kraujagyslių tyrimo metu vertinama ne tik širdies ir kraujagyslių būklė, bet ir vožtuvai, širdies ertmių dydžiai, kraujotakos greičiai, aterosklerozės laipsnis, trombai, širdies raumens būklė.

TYRIMAI MOKAMI. Skiriamas gydymas.
 Registracija tel. 8 616 30 544.

Elektra linija

- ☒ Konsultacijos
- ☒ Elektros įrenginių projektai (ESO)
- ☒ Elektros įrenginių montavimas (elektros įvada, instaliacija, Valstybinės energetikos inspekcijos pažymos)
- ☒ Elektros įrenginių eksploatavimas (izoliacijos varžų, įžeminimo matavimai)
- ☒ Apsauginė-priešgaisrinė signalizacija
- ☒ Prekyba (kabeliai, jungikliai, slydai, žviestuvai)
- ☒ Žaibosauga
- ☒ Elektros variklių remontas

Tel: 8-655-11568, 8-616-28363
 H.Šojaus 10-1A, Šilutės m.
 El.p. elektroslinija@gmail.com

ŽEMĖS ŪKIS

Pieno perdirbėjų pažadai – kaip meilės žodžiai kurtiesiems?

Atkelta iš 1 p.

numatyta išmokėti daugiau nei 60 mln. eurų ir toliau bus ieškoma kompensavimo galimybių, ministrė vėl ketina kalbėti su ES komisariu dėl paramos pieno gamintojams.

LŪS Šilutės skyriaus pirmininkas Kęstutis Andrijauskas „Šilokarčemai“ tiesiai šviesiai pareiškė, kad ministrės susitikimas su LŪS skyrių pirmininkais ir jos kalbos yra tik politikavimas.

„Tie visi pieno gamintojų kovojimai, piketai Vilniuje naudos duoda ne ūkininkams - paskyrus paramą, pieno perdirbėjai tokią pat sumą sumažina už superkamą pieną ir patys pasiima tą paramą, - piktinosi K. Andrijauskas. – Ta „parama“ vienareikšmiškai atitenka per-



LŪS Šilutės skyriaus pirmininkas K. Andrijauskas.

dirbėjams. Dar neišmokėjus žadėtosios paramos perdirbėjai akiplėšiškai balandžio mėnesį sumažino superkamo pieno kainas. Žemdir-

bių kova yra ne jų naudai, o tik tam, kad būtų skatinami perdirbėjai. Kol Vyriausybė geranoriškai nesusitars su perdirbėjais, tol nebus jokių rezultatų, kad ūkininkai pajustų naudą. Kas gi ta vadinamoji parama, jeigu jau dabar niekam neaišku, kiek rytoj ūkininkas gaus už parduotą pieną... Ką reiškia susitarimas iki rugsėjo 1-osios nekeisti superkamo pieno kainos? Juk jau šiuo metu ūkininkai dirba nuostolingai. Yra stambesnių, pažangių ūkių, kurie už pieno kilogramą gauna po 16 centų, o su visais perskaičiavimais – gal ir 20 centų. Bet juk tokių ūkių tėra vienetai, daugumoje Šilutės rajono ūkių laikoma tik po 5, 10 ar 15 karvių. Šiandien jie gauna po 12 ct/kg, o kai kurie - tik po 8 ct/kg. Todėl

pasakymas, kad iki rudens pažadėjo nemažinti superkamo pieno kainų, yra ne sprendimo būdas“.

Tai ar ne politikavimas, kai žemės ūkio ministrė viešai pasako: „Tikiuosi, kad bent šį kartą perdirbėjai laikysis duoto žodžio ir mūsų ūkininkai galės išgyventi šį sunkų laikotarpį (juk jie jau ir taip dirba nuostolingai, -aut. pastaba. Ministrė šiemet išmokės daugiau nei 60 mln. eurų norėdama pagelbėti pieno gamintojams ir iš dalies kompensuoti supirkimo kainas“?.

Ir dar - Žemės ūkio ministerijos interneto svetainėje teigiama, kad ministerija jau ne kartą atkreipė dėmesį, kad būtina susitarti su visais pieno rinkos dalyviais: pieno gamintojais, perdirbėjais ir pre-

kybininkais dėl sąžiningų santykių. Ir visiškai nutylima, kad tokį pokalbį turi surengti tik Vyriausybė, o ne susipriešinę trys ginčo dalyviai. Ar tai nepanašu į sveiko žmogaus ir kurčiojo pokalbį arba meilės žodžius kurtiesiems?

Tikriausiai taip ir yra... „Šilokarčemos“ žurnalistinei vakar, norėjusiam sužinoti, ar tie perdirbėjų pažadai yra tikri pažadai, niekaip nepavyko susisiekti nei su „Žemaitijos pieno“ generaliniu direktoriumi Robertu Pažemecku, nei su Vilkyškių pieninės generaliniu direktoriumi Gintaru Bertašiumi. Jų sekretorės tik maloniai pareiškė, kad direktorius yra užsiėmęs (Vilkyškiuose) arba nežinia, kur išvykęs (Telšiuose).

BENDRUOMENĖS

Balčiuose aptarta daug klausimų



Balčiškiai noriai diskutavo jiems rūpimais klausimais.

Penktadienį į Vainuto seniūnijos Balčių kaimo bendruomenės namus susirinko būrys gyventojų. Tai jau tradicija tapęs balčiškių susibūrimas, kurio metu ne tik aptariami praėjusių metų nuveikti darbai, bet ir planuojami nauji.

Lijana JAGINTAVIČIENĖ



Pristatytos ataskaitos

Visuotiniame bendruomenės susirinkime pirmiausia visus pasveikino bendruomenės pirmininkė Kristina Užpelkienė. Pasidžiaugė, kad kaimo gyventojai yra aktyvūs, nuosirdūs ir darbštūs žmonės. Teigė, kad jie niekuomet neatsisako vienas kitam padėti, o nelaimės metu tiesiog suremia petys į petį ir žengia į priekį.

Sveikinimo žodį tarė, o vėliau ir į iškilusius klausimus atsakinėjo Vainuto seniūnas Vitalijus Mokus, Lietuvos Respublikos Seimo narys Remigijus Žemaitaitis, Šilutės rajono savivaldybės meras Vytautas Laurinaitis.

Netrukus bendruomenės pirmininkė padėjo aktyviausiems bendruomenės nariams ir pristatė praėjusių metų veiklos bei finansines ataskaitas. Daug kalbėta apie tradicinę kaimo šventės „Birželis – vasaros pradžia“ organizavimą. Pagalbos ranką pažadėjo ištiesti ir Birkavėnų senųjų kaimo tradicijų kultūros centro vadovė Marytė Matevičienė bei jos vadovaujamas kolektyvas.



Susirinkimui pirmininkavo K. Užpelkienė (dešinėje), o sekretoriavo – Genė Gofmanienė.

Balčiuose prasti keliai

Daug diskusijų kilo tuomet, kai prabilti apie kelių būklę. Čia žmonės labiausiai skundžiasi dėl Medžiotojų gatvėje esančio kelio, kur vasarą netrūksta dulkių, o palijus –

telkšo balos, susidaro purvynai. Seniūnas sakė, kad ši problema bus sprendžiama ateityje, o visus seniūnijai priklausančius kelius nėra galimybės sutvarkyti, mat tiek nėra

Nukelta į 5 p.



ŽINAI ŽINIĄ?
PRANEŠK TELEFONU
(8 441) 77 445,
8 605 96888.
ANONIMIŠKUMA
GARANTUOJAMĖ

TEISĖTVARKA

Pagryniuose ūkiniame pastate rastos nelegalios cigaretės ir vogtas keturatis



Tauragės apskrities vyriausiojo policijos komisariato (toliau – Tauragės apskr. VPK) pareigūnai aptarnaujamoje teritorijoje drausmina asmenimis, kurie neteisėtai laiko akcizines prekes. Šis mėnuo ypač nesėkmingas gyventojams, neteisėtai laikantiems cigaretes. Pareigūnai per šį mėnesį išaiškino 5-tą didesnę nelegalių cigarečių tašką.

Regis, šilutiškiai neblogai apsirūpinę nelegaliomis cigaretėmis, nes tai jau 4 kartas, kuomet pareigūnams įkliuvo Šilutės rajono ar miesto gyventojas. Šį kartą Tauragės apskr. VPK Šilutės rajono policijos komisariato pareigūnai pagal gautą informaciją nuvyko į moters, gyvenančios Šilutės r., Pagrynių k., namus. Apžiūrėję moters gyvenamąsias patalpas, pareigūnai paiešką tęsė ūkiniame pastate. Tiesa, moteris nurodė, kad raktai nuo garažo ir ūkinio pastato yra pas sūnų, todėl ten patekti nepavyks. Pareigūnai nė neketino išvykti neapžiūrėję minėtų patalpų. Vienas iš pareigūnų per antro aukšto neraki-

namas duris nusileido į pirmąjį aukštą ir iš vidaus atrakino garažo vartus. Gauta informacija ir vėl pasitvirtino. Ūkiniame pastate buvo rasta 1 120 cigarečių „NZ Gold Super Slims“ pakelių su Baltarusijos Respublikos pavyzdžio bandrolėmis. Dalis pakelių buvo supakuoti į juodą maišą, kiti tiesiog sudėti į pirkinį krepšį. Lyg to būtų maža, pareigūnai, pastebėję keturatį be valstybinių numerių, nustatė, kad jis galimai vogtas.

Anksčiau policijai nežinomos moters atžvilgiu pradėta administracinė teisena dėl akcizais apmokestinamų prekių laikymo, pažeidžiant nustatytą tvarką. Šilutės r. gyventojai gresia bauda nuo 2 896 iki 5 792 eurų su šių prekių konfiskavimu. Šilutės rajono policijos komisariate taip pat pradėtas ikiteisminis tyrimas dėl nusikalstamo būdu gauto turto (keturračio) įgijimo ar realizavimo. Už šią nusikalstamą veiką gresia bauda arba laisvės apribojimas, arba areštas, arba laisvės atėmimas iki 2 metų.

Tauragės AVPK informacija



Mums svarbiausia - Jūsų ramybė!

20 metų

POLITIKA

A. Jako „rečitalis“: politikus, netvarkančius kiemų, teleportuoti į istoriją!

Neseniai „Šilokarčemoje“ rašėme, kaip Šilutės rajono savivaldybės tarybos narys Arvydas Jakas užregistravo teikimą Savivaldybės tarybai. Šį kartą A. Jakas ėmėsi tvarkyti Šilutės miestą, kuriame, jo nuomone, tvarkoma ne ten, kur reikia. Bet politiko noras išspręsti šilutiškių problemą taip ir liko neišgirstas.

Stasys
BIELSKIS



„Vadovaudamasis Šilutės rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento XII skyriaus 117 straipsnio 2 ir 3 dalimis, - parašė A. Jakas, - siūlau papildyti 2016 m. gegužės mėn. 5 d. Šilutės rajono savivaldybės tarybos posėdžio darbotvarkę sprendimo projektu „Dėl Šilutės m. Pelkės gatvės sutvarkymo projekto parengimo“.

Aiškinamajame rašte jis nurodė parengto projekto tikslus ir uždavinius: „Šio projekto tikslas – sutvarkyti Šilutės miesto centre esančią infrastruktūrą, kuria naudojasi ženkli Šilutės m. gyventojų dalis (Darbininkų mikrorajono ir Knygnešių gatvės gyventojai). Daugiabutis namas, esantis Knygnešių g. 17, iki šiol neturi savo automobilių aikštelės. Gyventojų automobiliai šiuo metu yra statomi tiesiog ant žalios vejos. Įrengus automobilių stovėjimo aikštelę bus pagerin-

tos šio namo gyventojų gyvenimo ir miesto infrastruktūros sąlygos“.

Bet praėjusią savaitę atėjęs į Savivaldybės tarybos Ekonomikos ir finansų komiteto posėdį A. Jakas nušėbo: darbotvarkėje nėra jo pateikto Tarybos sprendimo projekto.

Sprendimo projektą jis, laikydamasis Tarybos reglamento tvarkos, buvo įregistravęs Tarybos sekretoriato. Deja, prieš pat Ekonomikos ir finansų komiteto posėdį jis gavo Tarybos sekretoriaus Andriaus Jurkaus parengtą raštą su neva formaliu atsakymu - sprendimo projektas nebus teikiamas svarstyti, nes neatitinka teisės aktų. A. Jurkaus teigimu, remontuotinių gatvių sąrašus sudaro seniūnai, prieš tai aptarę su bendruomenėmis.

A. Jakas pareiškė tokį A. Jurkaus atsakymą vertinantis kaip valdančiosios koalicijos politinį nusistatymą atmesti opozicijos narių rengiamus sprendimų projektus. A. Jakas sakė, kad sekretoriaus A. Jurkaus atsakymas yra neteisingas ir galimai viršijantis jo įgaliojimus.



Ekonomikos ir finansų komiteto posėdyje A. Jakas (dešinėje) pasidomėjo, ar negerus politikus irgi bus galima teleportuoti į istoriją.

A. Jakas dar keletą kartų kartojo komiteto nariams, kad jo pateiktame sprendimo projekte neprašoma remontuoti ar rekonstruoti gatvę. Jo minima Pelkės gatvė jau nuo 1996 metų yra pažymėta Šilutės miesto bendrajame plane, tačiau realiai jos nėra. Ši gatvė gali būti įrengta tik parengus techninį projektą ir skyrus finansavimą.

Beje, A. Jakas jau trečią kartą pateikė sprendimo projektą dėl Pelkės gatvės projektavimo, Knygnešių g. 17-ojo namo gyventojai jau nebetiki valdžios pažadais užbaigti jų namo aplinkos tvarkymą, įrengti automobilių stovėjimo aikštelę.

Matyt, A. Jakas labai supyko ant valdančiosios daugumos. Kai buvo svarstomas kitas sprendimo projektas, politikas pabandė pastariesiems „įkasti“.

Pagal tą parengtą sprendimo projektą, beliko tik pritarti, kad Šilutės rajono savivaldybės administracija teiktų paraišką „Teleportacija į istoriją“ Pietų Baltijos bendradarbiavimo per sieną programai“. Projekto rengėja vyriausioji specialistė Reda Švelniūtė paaikino, ką reiškia teleportacija: „Projekte planuojama sukurti modernią interaktyvią ekspoziciją Šilutės H. Šojaus muziejuje: hologra-

mos, pasakojančios apie dvaro istoriją, „veidrodis“, kuriame galėsite matuoti įvairių laikotarpių aprangos detales, Kinect žaidimai vaikams. Taip pat planuojama sukurti teleportacijos kanalą tarp projekto partnerių, kuris virtualios realybės programinės įrangos ir „virtualių akinių“ pagalba nukels į kito partnerio ekspozicijas ir lankomas vietas. Projekto partneriai: Sago muziejus (Švedija, Ljungby), Bornholmo viduramžių centras (Danija, Bornholmas)“.

Tada A. Jakas paklausė: „Ar bus galimybė ir mūsų politikus teleportuoti į istoriją?“.

TURIZMAS

Aplinkos ministras: Rusnėje reikia ne tik apžvalgos bokšto

Praėjusį antradienį Šilutės rajone lankėsi aplinkos ministras Kęstutis Trečiokas, Seimo Pirmininko pavaduotojas Kęstas Komskis. Jiedu kartu su Savivaldybės vadovais Rusnės saloje apžiūrėjo planuojamo statyti apžvalgos bokšto vietą. K. Trečioko vizito tikslas – susipažinti su Savivaldybės ir Nemuno deltos regioninio parko direkcijos investiciniais planais.

Stasys
BIELSKIS

Ministras K. Trečiokas ypač akcentavo būsimo apžvalgos bokšto - reikšmingo turizmo traukos centro - svarbą. Jis pažadėjo, kad bokštas tikrai bus statomas, tik beliko galutinai nutarti – kokioje vietoje. Savivaldybės mero Vytauto Laurinaičio parodyta vieta Atma-

tos upės žiotyse ministrui patiko, tačiau grįžęs į Šilutę žurnalistams juokaudamas pareiškė, kad kuoliukų, žyminčių statybos pradžią, dar nesukalė.

Savivaldybėje surengtoje spaudos konferencijoje ministras pripažino, kad pamario kraštas nusipelnė didesnio dėmesio, nes jis esąs didžiulis turizmo potencialas ir iki šiol pilnai neišnaudojamas. K. Trečiokas sakė teigiamai vertinantis Savivaldybės vadovų pastangas kurti palankias sąlygas turizmo verslo plėtrai ir žmonių patogumui.

Pasak ministro, svarbi ir tema – Nemuno deltos upių valymas, bet lėšas tam turi skirti VĮ Vidaus vandens kelių direkcija, kuri pavaldė Susisiekimo ministerijai.

Aplinkos ministerijos vadovas pasakė ir savo nuomonę dėl verslinės žvejybos: „Pirmiausia vidaus tvenkiniuose reikia atstatyti žuvies išteklius, o tik tada galvoti apie verslinę žvejybą“.

Seimo Pirmininko pavaduoto-

Nukelta į 4 p.



Iš dešinės - Seimo Pirmininko pavaduotojas K. Komskis, aplinkos ministras K. Trečiokas, Šilutės r. savivaldybės meras V. Laurinaitis ir Nemuno deltos regioninio parko direktorius V. Pavilionis.

Šilokarčema

Šilutės r. ir Pagėgių sav. nepriklausomas laikraštis,
leidžiamas nuo 1995 m. rugsėjo 1 d.

Leidėjas - VšĮ "Eurokompetencija".

ISSN 1648-2018

IŠEINA ANTRADIENIAIS IR PENKTADIENIAIS
Redakcijos adresas: Turgaus g. 3, LT-99133 Šilutė

Direktorė - redaktorė Kristina Toleikienė
Administratorė Indrė Vaitkuviene
reklama@silokarcema.lt tel. (8 441) 75 375, 8 605 96 888

Korespondentai:

Stasys Bielskis, stasys@silokarcema.lt tel. (8 441) 77 455

Lijana Jagintavičienė, lijana.jagintaviciene@gmail.com tel. (8 441) 77 455

Maketuotojas - reklamos dizaineris Mindaugas Petkus (8 441) 77 944

Maketuotoja Inga Gudaitytė silokarcema@silokarcema.lt

Kalbos kultūros redaktorius Stasys Bielskis

Interneto svetainės administratorius Mindaugas Petkus

Platintojos Birutė Mickienė, Roberta Sūdžiūtė, Lina Gečaitė

Reklama, skelbimai

reklama@silokarcema.lt tel. (8 441) 75 375,

tel./fax. (8 441) 77 944

Buhalterija UAB "Audito tikslas"

Tiražas 3000 egz.

Spausdino UAB "Lyderio grupė"

Išspausdinti straipsniai gali nesutapti su redakcijos nuomone.

Honorarai mokami tik už redakcijos užsakytus straipsnius.

Už skelbimo ir reklamos turinį redakcija neatsako.

Visa medžiaga, pateikta laikraštyje "Šilokarčema" -

VšĮ "Eurokompetencija" nuosavybė.

Kopijuoti ir platinti be sutikimo draudžiama.

RENGINIAI

Mamoms paskyrė pačias mieliausias dainas

Puikus koncertas „Sveikinu mamytę 2016“ gegužės 1-ąją vyko Šilutės kultūros ir pramogų centro salėje. Jau nebe pirmą kartą jį surengė Seimo Pirmininko pavaduotojas Kęstas Komskis. Dalyvauti buvo pakviestos dainuojančios šeimos (mamos, močiutės, tėveliai, seneliai su savo vaikais, anūkais).

Stasys
BIELSKIS



Mažylis, atėjęs į šį pasaulį, visų pirma turi būti dėkingas mamai. Nesvarbu, kur šią dieną jis yra, ir jeigu tik yra galimybė, turi grįžti pas savo mamą ją pasveikinti. Todėl, kad tai yra šventas reikalas. Gražu, kai vaikai lipa ant scenos pasveikinti savo mamą ir nesvarbu, kad jie jaudinasi. Puiku, kad šį sumanymą jau ne pirmus metus skatina K. Komskis, įsteigęs solidžius prizus kiekvienam vaikui, pareiškusiam norą koncerto metu pasveikinti savo mamą. Šį kartą jie buvo apdovanoti 50-ies eurų vertės čekiais apsilankyti „Akropolyje“.

Renginio vedėjas Marijus Budraitis sakė, kad visiškai nesvarbu, ar vaikas lanko meno mokyklą, ar yra laureatas, dalyvaujantis konkursuose, ar tik toks, kuris nori gražiai pasveikinti savo mamytę, - svarbiausia yra pasirodyti scenoje, ir iš visos širdies padėkoti brangiausiajam pasaulyje žmogui.

Seimo Pirmininko pavaduotojas K. Komskis pasveikino mamas, vaikus ir svečius su Motinos diena, palinkėjo sveikatos, ištvėrmės, supratimo, ir ne tik auginančioms mažus vaikus, bet ir didesnius, nes to supratimo neretai kaip tik jiems ir pritrūksta.

„Mes, visi vaikai, nesvarbu, dideli ar maži, pirmiausia labiausiai norime mamos pagyrimo žodžio, norime dėmesio, kad mus pamatytų, - kalbėjo K. Komskis. - Todėl šis sumanymas – pakviesti į sceną ne kažkokius ansamblius, kolektyvus, bet būtent mažuosius šilutiškius, kad ir jie parodytų, ką išmoko, kaip jie myli ir moka gražiai dainuoti, deklamuoti. Juk ateiti į sceną ir pasakyti tuos gražiausius žodžius mamai yra labai sunku. Tikrai džiaugiamės, kad šiandien pasirodo ne tik ansambliai, bet ir mamos, kurios dainuoja kartu su savo atžalomis“.

Šilutės rajono savivaldybės meras Vytautas Laurinaitis kalbėjo: „Šiandien yra ne šventė, o padėka mamoms už tai, kad jos iš smulkių dalelių sukuria vaikui labai gražų pasaulį. Kiekvienas vaikas tai labai jaučia ir dėl to jis myli savo mamą. Be abejo, ne visiems vaikams pasisekė turėti savo mamas, todėl ir visose Lietuvoje, ir mūsų savivaldybėje trūksta mamų. Turime nemažai vaikų, kurie tokios šilumos nori. Ne taip seniai Prezidentė kreipėsi į visus savivaldybių merus agituodama bei prašydama,



Bendra koncerto dalyvių nuotrauka su svečiais K. Komskiu ir V. Laurinaičiu.

kad šie vaikai atrastų bent savo globėją, bent šeimą, kad galėtų pajaušti tą mamos šilumą. Noriu tikėti, kad ir mūsų savivaldybėje atsiras daugiau globėjų, mamų, kurios priklauso ir ne biologinį vaiką. Aš labai dėkoju visos savivaldybės vardu už jūsų rūpestį bei pastangas ir bemeigės naktis, kad visi vaikai jaustųsi labai gerai. Geros sveikatos, geros nuotaikos, ir būkite mylimos savo šeimos narių, aplinkinių žmonių, draugų“.

Pirmieji koncertą pradėjo vienuolikos metų sesuo ir brolis - Nomeda bei Norbertas Vaitkai. Abu lanko M. Jankaus pagrindinę mokyklą bei mokosi muzikos meno mokykloje. Ji pianinu, o brolis akordeonu dovanojo kūrinį „Puikiosios dienos“.

Paskui trylikametė Rūta, besimokanti toje pačioje M. Jankaus pagrindinėje mokykloje, kartu su mama Edita Mikužiene atliko dainą „Drugeliai“.

Scenoje pasirodė ir rusniškis Nidas Pečkys, groti pradėjęs prieš 13 metų, o tekstus dainoms kuriantis jau nuo vaikystės. Jis su dvylikametė dukra Nida, beje, lankančia „Yamahos“ muzikos klase, mėgstančia dainuoti ir labai norinčia kopti į sceną, atliko savos kūrybos dainą „Mes mylime, Rusne, tave tokią“.

Taip pat visus sužavėjo ir duetas – penkiolikmetė dukra Gintarė bei jos mama Raimonda Muraulienė. Pasirodė savarankiškai, Gintarė dainuoja nuo 6-erių metų. Groja smuiku, pianinu, liaudies instrumentais – kanklėmis, lumzdeliu. Yra laimėjusi daug konkursų. Dalyvavusi 2012 metais „Dainų dainelės“ respublikiniame ture, televizijoje. O mama, būdama pirmoje klasėje ir taip pat dalyvavusi šiame konkurse, iš laimės prisivalgiusi varveklį. Šiuo metu abi – dukra ir mama – dalyvauja folkloro ansamblyje „Vainuta“. Jos atliko žemaičių krašto dainą „Ausk, močiute, drobeles“.

Dukra Goda (smuiku), mama Reminta (skrabalais) ir tėtis Vyngantas Stoškus (akordeonu) grojo „Šapnagių polką“.

Vieną kūrinį atliko ir du duetai iš Žemaičių Naumiesčio. Tai aštuoniolikmetė Vygailė ir jos mama Sonata Vilčiauskienė, Žemaičių Naumiesčio mokyklos darželio socialinė pedagogė ir teatro vadovė. Bei 22-ėjų Greta Ežerinskaitė ir jos mama Dalia Svirskaitė, Že-

maičių Naumiesčio mokyklos darželio muzikos vadovė.

Tris dainas padainavo ansamblis „Vita“. Stefanija Petkienė ir dukros Kristina (25 m.) bei Vitalija (37 m.) atliko dainas „Gegužis žemėje“, „Mamytė, motinėle“ ir „Juoko angelai“. Šis ansamblis yra koncertavęs Rusijoje, Švedijoje, Lenkijoje, Estijoje ir daugelyje Lietuvos miestų.

Scenoje pasirodžiusiems atlikėjams Seimo Pirmininko pavaduotojas K. Komskis įteikė 50-ies eurų vertės kuponus, kviečiančius apsilankyti „Akropolyje“.

Antroje koncerto dalyje savo atliekamais kūriniais mamas sveikino Adas Nausėda (gitarą), lopšelio darželio „Žvaigždutė“ auklėtinis Ugnius Urnikis, padainavęs dainą „Pupa“, Augustė Račaitė ir Eva

Stonytė iš Žibų pradinės mokyklos deklamavo eilėraštį „Mamytė“. Grojo ir Šilutės meno mokyklos kanklių ansamblis, Žibų pradinės mokyklos tautinių šokių kolektyvas „Žiburėlis“ atliko šokius „Saulės dukrytės“, „Putpelių pyragas“, Martyno Jankaus pagrindinės mokyklos estrados studija (5-7 klasių mokiniai) padainavo dainą „Laiminga diena“.

Neįgalieji nepamiršo savo mamų



Renginio akimirka.

Gegužės pirmąjį sekmadienį gėlėmis, dovanomis ir gromis emocijomis buvo apipiltos daugelis mūsų šalies mamų. Šiomis neįkainojamomis dovanomis apdovanotos ir SIŽGB „Šilutės viltis“ mamos.

Lijana
JAGINTAVIČIENĖ



„Motina – namų siela. Ji sukuria ramią ir jaukią, išmintingą ir darnią aplinką, kurioje gyvena ir dirba šeimos nariai, auga ir bręsta mažieji. Motina tartum kantrybės, meilės ir humaniško aukuras, kuriame vaikai semiasi gerumo, iš-

minties ir dorovės perlų“, - Motinos dienos šventę pradėjo SIŽGB „Šilutės viltis“ pirmininkė Eglė Paulauskienė. Anot jos, motina žmogui reikalinga kaip oras, kaip vanduo, kaip druska, nes ji nuo pat kūdikystės yra šalia, kaip gulbė - plačiai išskėtusi savo sparnus, visada pasiruošusi ginti, sulaukyti, laukti, atleisti...

Jaunimas stengėsi iš visos širdies, kad jų mamų veidus puoštų šypsenos. Todėl neįgaliejių teatras

„Žvaigždės“ paruošė mamoms vaidinimą - gaudė auksinę žuvelę. Jie mamoms linkėjo laimės, sveikatos, meilės. Visi džiaugėsi, kad gali savo gimdytojoms padėti namuose.

Savo atliekamus kūriniais dovanojo ansamblis „Svaja“. Užgrojus kapelai „Ašvelė“, vaikinais kvietė ne tik paneles šokti. Pirmieji šokiai dovanoti mamoms. Vėliau visi rinkosi prie vaisių stalo, kur dalijosi savo išgyvenimais, džiaugsmais ir vargais. Pirmininkė nuoširdžiai dėkojo visoms mamoms, padėjusioms suruošti šią šventę ir pasidalijusioms iš jų šeimų sklindančia šiluma.

TURIZMAS

Aplinkos ministras: Rusnėje reikia ne tik apžvalgos bokšto

Atkelta iš 3 p.

jas K. Komskis akcentavo šalies regionų plėtros svarbą – tokiu atveju būtų racionaliau panaudojamos Europos Sąjungos investicijos, taip pat padėsiančios stabdyti ir emigraciją.

Su svečiais iš sostinės ir meru

po salą keliavęs Nemuno deltos regioninio parko direktorius Vaidas Pavilonis sakė, kad šios vietos – tai žvejų Meka ir paukščių rojus. Pasak V. Pavilonio, iki šiol tai niekas nenorėjo suprasti. Pastaciūs šį naująjį statinį padidėtų salos patrauklumas, iš šias vietas būtų pritraukta daugiau lankytojų. Būtų

įrengtas takas iki šio statinio – juo galėtų važiuoti ir neįgalieji. Ir, galų gale, būtų atvertas priėjimas prie Kuršių marių, kurio iki šiol nebuvo.

Svečiai buvo nuvykę ir į Kintus, ten apžiūrėjo Kuršių marių pakrantėje įrengtą naująją prieplauką.

INFORMACIJA

Sveikinimai ir dovanos daugiavaikėms mamoms – iš Seimo nario rankų

„Motinos diena - metas, kai galite stabtelėti, atsikvėpti, pasidžiaugti savo vaikais. Mamos vaidmuo šeimoje ypatingai svarbus puoselėjant žmogiškąsias vertybes, formuojant vaikų humanišką, dorovinį požiūrį į daugelį gyvenimo sričių. Tai tikrai sunkus, išbandymų pilnas kelias“, - sveikindamas daugiavaikių šeimų mamas praėjusį penktadienį Šilutės rajono kaimuose ir gyvenvietėse kalbėjo LR Seimo narys Artūras Skardžius.

**Stasys
BIELSKIS**



„Ačiū Jums už pasišventimą motinystei, kuris vertas didžiausios pagarbos. Dėkoju Jums už didelį atsakomybės jausmą, kantrybę ir meilę auginant mažuosius, už šiltą žvilgsnį, kuris paskatino vaikus žengti pirmyn, siekti daugiau“, - šie žodžiai įrašyti Seimo nario sveikinime motinoms jų šventės proga.

A. Skardžius nuoširdžiai sveikino ir linkėjo mamoms, kad jų išdabintas gerumas grįžtų šimteriopai, o laikas, praleistas su vaikais, pripildytų širdį pasididžiavimo ir palaimos. Ir tegul pildosi jų šeimos svajonės, o bundantis pavasaris teatneša šviesą, gyvenimo džiaugsmą, puikią nuotaiką.

Į Laučių kaimą Seimo narį lydėjo Šilutės seniūnas Raimondas Steponkus. Ten aplankytos dvi daugiavaikės mamos.

Veronika Macijauskienė užaugino 10 vaikų. Sveikinant ją dalyvavo ir anūkės Rugilė bei Roberta. Iš viso V. Macijauskienė turi 19 anūkų ir jau 5 proanūkius. „Anūakai retokai mane beaplanko, kai kurie yra išvykę į užsienį, kiti išsibarstę po visą Lietuvą, o čia, netoli, teturiu tik tris, vienas iš jų tebesimoko Šilutės žemės ūkio mokykloje. Anūkais esu labai turtinga“, - pasidžiaugė „Šilokarčė-



Seimo nariui Artūrai Skardžiui sveikinant 10 vaikų užauginusią Veroniką Macijauskienę atskubėjo ir dvi jos anūkės - Rugilė bei Roberta.



Juknaičių seniūnas Alfredas Gaubys šventės proga įteikė tortą 10 savo ir 2 sveikintus vaikus užauginusiai Rūtai Misiuvienei.

mai“ močiutė ir promočiutė.

Ji pasakojo, kad jos vyrui Vytautui Aleksui – jau 81-eri, jai greitai bus 80. Pasidomėjus, kaip Veronikai pasisekė užauginti tokį didelį būrį vaikų, atsakė: „Labai vargau, buvo ir juoda ir balta, ir alkanė buvome, ir visko pasitaikė. Vyras ūkyje dirbo traktorininku, uždirbdavo tik 45 kapeikas per valandą. Aš dabar gaunu tik 115 eurų pensijos, kadangi auginau vaikus ir neturiu darbo stažo. Personalinę pensiją kažkodėl panaikino, paliko tik tokią... Vyras gauna 230 eurų pensijos“.

To paties Laučių kaimo gyventoją Erika Mikužienė, užauginusi 13 vaikų, jau turi 12 anūkų ir 10

proanūkių. E. Mikužienė sakė, kad anūkai žadėjo ją aplankyti ir per šią Motinos dieną.

Juknaičiuose svečius pasitiko seniūnas Alfredas Gaubys. Šioje seniūnijoje irgi buvo pasveikintos dvi mamos.

Tai namų šeimininkė Rūta Misiuvienė, kurios šeimoje gimė 10 vaikų. Iš jų šiuo metu trys dar mokosi, kiti gyvena savarankiškai. Dar tebeaugina Pašyšių pagrindinės mokyklos antroją Vilių, septintokę Kariną ir Klaipėdos technologijų mokymo centro moksleivę Vilma. Be jų R. Misiuvienė užaugino ir dvi seseris iš kitos šeimos. Šios moters vyras Vidas Misius dirba Juknaičiuose, žemės ūkio bendrovėje „Agromanija“.



Seimo narys A. Skardžius ir Šilutės seniūnas R. Steponkus stačiais laiptais ateiti į kiemą padėjo 13 vaikų užauginusiai Erikai Mikužienei.

Jauniausia iš aplankytojų mamų buvo juknaitiškė Vida Mežiženė. Jos šeimoje šiuo metu auga penki mokyklinio amžiaus vaikai. Jų šeimoje pamečiui (1997 ir 1998 m.) gimė du sūnūs – Andrius, dabar Šilutės turizmo ir verslo paslaugų mokyklos moksleivis, bei Vygandas, besimokantis Šilutės pirmosios gimnazijos 3A klasėje. Po dešimties metų gimė trynukai - Arvydas, Edvinas ir Beata. Dabar jie jau lanko Juknaičių pagrindinės mokyklos 1-ąją klasę.

Visoms aplankytomis mamoms Šilutės savivaldybės tarybos narys, bendrovės „Įtampa“, prekiaujančios elektros prekėmis, vadovas Algis Bekeris įteikė po dūmų detektorių, paaiškino, kaip juo naudotis, kad namai būtų saugūs ir jų niekada neaplankytų nelaimė.

Juknaitiškės Vidos Mežiženės šeimoje auga penki mokyklinio amžiaus vaikai, sodybos kieme įrengtos dvi didelės sūpynės, ant kurių ir mama mėgsta laisvalaikį pasidėti.



BENDRUOMENĖSE

Balčiuose aptarta daug klausimų

Atkelta iš 2 p.

skiriama finansavimo, kiek kainuoja jų sutvarkymo darbai.

Bendruomenės pirmininkė prašė visų pasirūpinti namų numeracija. „Kai dega namas, gaisrininkas mato, kur tai vyksta. Kai žmogui blogai, greitosios medicinos pagalbos komandai sudėtinga jį rasti, jei nėra namų numeracijos. Kartais kiekviena minutė yra brangi, o jiems tenka klaidžioti“, - priminė K. Užpelkienė.

Pasidžiaugta, jog bendruomenėje nuolat kažkas vyksta. Per praėjusius metus suorganizuota nemažai renginių: kaimo šventė „Birželis –

vasaros pradžia“, susitikimais su vaistininku, žolelių žinovu V. Skirkevičiumi, advento vakaras, poezijos popietė su poete S. Ežerskiene, kalėdinė eglutė vaikams, naujameis žiburėlis visiems bendruomenės nariams ir daugybė kitų renginių. Kartą per tris mėnesius į bendruomenės namus užsuka okulistai, kurie gyventojams nemokamai patikrina akis. Organizuojamos makiažo darymo pamokos ir t. t.

Bendruomenės namuose veikia ir Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos Balčių filialas. Čia kiekvieną sutinka bibliotekininkė Genė Gofmanienė. Daug metų dirbanti

knygų karalystėje moteris gerai žino, ko nori atėję balčiškiai – vieni knygų, kiti – paskaityti laikraščių, tretieji – pasinaudoti kompiuteriais.

„Bendruomenės namai atviri kiekvienam. Čia laukiami visi. Gali kiekvienas organizuoti, ką sugalvoja“, - teigė pirmininkė.

Tadien reikėjo išrinkti ir keletą naujų bendruomenės tarybos narių. Tačiau susirinkimas nutarė, kad juos pirmininkei pasiūlys vėliau.

Po susirinkimo visi galėjo konsultuotis su Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos ir „Sodros“ specialistais, kurie mielai atsakinėjo į gyventojams rūpimus klausimus.

INFORMACIJA

Šilutėje ir apylinkėse vyks Lietuvos karių ir sąjungininkų pratybos

Gegužės 1-20 d. Lietuvos teritorijoje ir teritoriniuose vandenynuose, tarp jų ir Šilutėje bei apylinkėse, Lietuvos kariuomenė organizuoja pratybas, kurių metu bus treniruojamasi krašto gynybos veiksmų. Mokymuose sąveiką vykdant plataus spektro operacijas treniruosis skirtingų Lietuvos kariuomenės vienetų ir sąjungininkų kariai bei kitos jėgos struktūros.

Pratybų organizatoriai atkreipia Šilutės miesto ir apylinkių gyventojų dėmesį, kad pratybų metu gali būti naudojamasi garsinės ir dūminės imitacijos priemonės, galimas aviacijos panaudojimas. Kariai prašo vietos gy-

ventojus būti supratingais ir atidžiais.

Siekiant pratybas priartinti realioms sąlygoms, užmegzti ir palaikyti santykius su vietos valdžios atstovais, skatinti gyventojų pasitikėjimą bei plėtoti karių ir civilių gyventojų bendradarbiavimą, į pratybų scenarijų įtrauktos ir rajono savivaldybė bei kitos institucijos.

Pratybų vietos ir eiga yra suderintos su Šilutės valdžios atstovais ir policijos komisariatu.

Lietuvos kariai tikisi gyventojų supratimo ir iš anksto dėkoja už bendradarbiavimą.

Daugiau informacijos tel. +37068507502.

JŪS Į MUS KREIPĖTĖS

Žemaičių Naumiesčio gyventojus „reketuoja“ net dienos šviesoje

Redakcija ši kartą skuba į pagalbą Žemaičių Naumiesčio gyventojams ir jo svečiams. Čia pagyvenęs vyriškis tiesiog reketuoja miestelėnus, kurie nebežino kokių priemonių imtis, kad visa tai baigtųsi.

Lijana
JAGINTAVIČIENĖ



Visi bijo vietinio gyventoją

Vietos gyventojas Vytautas Cibauskas, pasak naumiestiškių, vaikšto su lazda, prašinėja kiekvieno pinigų, o jų negavęs dažniausiai būna prastai nusiteikęs. A. Leonavičienei priklausančios parduotuvės pardavėja guodėsi, kad minėto vyro elgesys nebekelia juoko. „Kartais žmonės jam nuperka maisto. Tačiau tas jį parduoda. Jam reikia tik vyno. Jis yra ir ilgapištis. Turime jį labai akylai stebėti. Daro jis, ką nori. Kai sugalvoja, vaikšto net viduryje kelio. Trukdo automobiliams ramiai važiuoti. Bijome jo. Jei kažkas jam nepatinka, ateina ir ant laiptų atlieka gamtinius reikalus“, - savo pastebėjimais dalijosi jauna moteris.

Verslininkė Asta Leonavičienė mano, kad tai netramdomas žmogus, kuris turi alkoholizmo problemą. Ne vienas girdėjo ir matė, kad ant UAB Šilutės medicinos centro „Puriena“ Žemaičių Naumiesčio filialo pastato



J. Budreckas teigė, kad V. Cibauskas – beviltiška problema.

langų V. Cibauskas iš pykčio, negavęs, ko nori, nusišlapino. Kolektyvas patvirtino, kad taip yra buvę. Medicinos centro darbuotojos sakė, kad pamačiusios nepageidaujamą naumiestiški prašo jo, kad išeitų. Tai bando geruoju padaryti, bet šis vis tiek lieka nepatenkintas.

V. Cibauskas gyvena bute, kuris yra name iš kiemo pusės miestelio centre. Iš gatvės pusės įrengtas gėlynas. Kaimynai pasakojo, kad gėlių verslu užsiimantys žmonės tiesiog paveldėjo alkoholiką, kai nusipirko namą, nes vienas butas iki šiol priklauso jam.

Netiki naumiestiškiečiai, kad situacija gali pasikeisti, nes įsitikinę - naumiestiškiečiai tampa girtuoklio įkaitais. Jo bijo vaikai, moterys.

Kiekvienas kaimas turi savo ubagą

Žemaičių Naumiesčio seniūnas Jonas Budreckas puikiai žino V. Cibauską. „Jis nepiktybinis. Kaip sakoma, kiekvienas kaimas turi savo ubagą, girtuoklį, taip Žemaičių Nau-



Šilutės policijos viršininkas A. Mikalauskas sakė, kad policija nėra bejėgė.

miestis turi Cibauską. Tokių buvo daugiau. Dabar jis vienas toks beliko. Nieko neįmanoma jam padaryti. Jį prižiūri gėlių salono šeimininkė. Puikiai tai daro. Tačiau nieko jam nepadaro kaip ir policija. Gydyti išvežti jo nėra galimybių“, - atviravo miestelio šeimininkas. Jis tikino, kad V. Cibauskui daug kartų buvo kviečiama policija, o ši jam nieko nedaro, nes neva nėra pavojingas visuomenei.

„Ką su juo daryti? Iš mano pusės tai - beviltiška problema. Jį prižiūrinti šeimininkė jam neduoda pinigų alui, o jų reikia būtent tam. Tai ir lenda, eina ir eina. Tokie tie mūsų reikalai. Jis mūsų nelaimė, bet ta nelaimė egzistuos iki kol jis išvažiuos“, - tęsė J. Budreckas.

Gėlių salono savininkė atsiskaitė komentuoti susiklosčiusią situaciją. Pavyko pakalbinti patį V. Cibauską, kurį gyventojai vadina „Vipiniu“. Klausėme, ar reketuoja jis



V. Cibausko elgesys gąsdina gyventojus.

naumiestiškius? „Juokus mėgstate. Nieko aš nereketuoju. Jie man pavydi, nes aš gaunu gerą pensiją. Ją valdo žmonės, nusipirkę mano namą kartu su manim. Jie nuperka man valgyti, mėsos, dešrų, rūbų ir dar man duoda pinigų“, - pasakojo Vytautas, ištraukdamas iš kišenės 1,73 Eur.

Policija nėra bejėgė...

Šilutės rajono policijos komisariato viršininkas Artūras Mika-

lauskas teigė, jog policija nėra bejėgė, jei tik kreipiasi gyventojai, teikia skundą prieš tokį asmenį, kuris šiuo atveju neva reketuoja gyventojus. „Jei patys žmonės nesikreipia, o tik stebi, jei jis nepadaro jokio pažeidimo, o tik yra su prasmirdusiu kvapu, jam padaryti nieko negalima“, - kalbėjo pareigūnas.

A. Mikalauskas teigė, kad per praėjusius metus nė karto gyventojai V. Cibauskui nekviėtė policijos, nepateikė skundo dėl to, kad jis elgetauja. Vienintelis seniūnas apie jį yra informavęs pareigūnus, prašęs, kad su juo jie pakalbėtų, kad šis nevaikščiotų gatvėje, nebeprašintų pinigų. „Matyt tų pokalbių neužteks. Jis išvadų nedaro. Pasutiniu metu vėl sulaukėme prašymų pakalbėti su Cibausku, kad jis neprašytų pinigų iš vairuotojų. Manau, jei toliau bus taip, jis elgetaus, žiūrėsime, ką daryti. Priemonių sudrausminimui yra“, - kalbėjo viršininkas.

Jei bus nustatyta, kad V. Cibauskas elgetauja, jis gali būti patrauktas administracinėn atsakomybėn, nes prašinėti pinigų negalima.

A. Mikalauskas pabrėžė - reikalinga ir pačios visuomenės pagalba. Jei yra atvejų, kuomet kažkas kažką apdregia ir pan., reikia netylėti. Policijai ši informacija labai svarbi. „Jei gyventojai iš karto neinformuoja, pasilieka, o paskui tiktai... Čia kaip sniego gniūžtės principas - tylu, tylu, o kai sprogs. Jei norime kažką daryti, reikalinga informacija iš karto“, - priminė pareigūnas. V. Cibauskas iki šiol yra baustas tik už alkoholio vartojimą viešojoje vietoje.

MOKYKLOSE

Kasdien mes augam didesni...

Visa, kas gyvenime gražiausia, dovanojama mamoms. Tai jį kiekvienam iš mūsų padovanojimo gyvenimą, išmokė gerbti žmogų ir tikrąsias vertybes.

Saulėtą popietę Gardamo pagrindinės mokyklos bendruomenė, Žemaičių krašto etnokultūros centras ir Gardamo seniūnija sukvietė visus kartu pabūti, apkabinti, pamyluoti, paglostyti, palaikyti už rankos, pasijuokti, patylėti, nušluostyti ašarą (savo irgi) ir išsakyti pačius gražiausius padėkos žodžius savo mamoms.

Erdvi, pasipuošusi seniūnijos salė prisipildė vaikų klegesio, mamų šypsenų ir artistų jaudulio. Renginio vedėjai Agnė ir Rolandas kvietė savo dovanėlėmis pasveikinti šalia esančias mamas, o tylia malda, žvakele ir gėlės žiedu apgaubti į amžinybę išėjusias mamas.

Muzikos mokytoja Lina Liakšienė pasirodymams ruošė merginų ansamblį ir šiai garbingai progai susibūrusius mokytojų ir mamų ansamblius. Labai tikimės, kad šauni pradžia turės tęsinį ir dainuojančias savo mamas vaikai pamatys dar ne kartą. Mažiausieji mokinukai dainuodami sekiojo akelėmis mamas, ar juos mato! Naujai susibūręs Gardamo jaunimas su va-

dove Lina Balčiauskiene, Žemaičių krašto etnokultūros centro kultūrinės veiklos vadybininke, dainuodami „Aš labai myliu savo mamą“ sujaudino ne vieną mamą.

Klebonas Antanas Gylys sveikindamas mamas pasidžiaugė, kad tokios akimirkos, kai vaikai dainuoja mamoms, o mamos vaikams - suartina, pakylėja.

Mokyklos direktorė Regina Tamošauskienė, sveikindama svarbiausią žmogų mūsų gyvenime, dėkojo mamoms už vaikų auklėjimą ir didelį indėlį mokyklos gerovei.

Mokytojų Virginijos Lidžiuvienės ir Justinos Aukštuolytės ritminių šokių, aerobikos būrelių šokėjų padovanoji šokiai mamoms, sužavėjo lankstumu, ritmo pojūčiu, gera nuotaika.

Renginio staigmena tapo kiekvienos klasės vaikų sukurta, aštuntojo Igno Lidžiaus apipavidalinta vaizdo medžiaga su sveikinimais mamoms. Visus žiūrovus pralinksmino mokytojos Sonatos Lidžiuvienės artistiniai gebėjimai ir kūrybiškumas, kuris atsispindi jos mokiniuose.

Dėkodami už meilę, rūpestį, už suteiktą gyvenimą, linkėdami, kad nepristigtų širdies šilumos ir sveikatos, pabuvimą tęsėme prie arbatos puodelio ir mamų keptų pyragų.

Gardamo pagrindinės mokyklos direktoriaus pavaduotoja ugdymui Daina Endzelienė



JUBILIEJAI

Švėkšnoje pasveikinti balandžio mėnesį gimusieji

Švėkšnos neįgalųjų draugija gyuoja daugiau nei du dešimtmečius. Ne vienerius metus Šilutės rajone, galbūt net visoje šalyje, girdime apie draugijos nepaprastus darbus. O juos jie tęsia ir tęsia.

Lijana JAGINTAVIČIENĖ



Aldona Bagdonienė.



Irena Gelžinienė.



Rūta Jušienė.



Alfa Petrošienė.



Regina Rupainienė.



Regina Toleikienė.



Elvyra Valauskaitė.



Ermina Būdvytienė ir sūnus Petras Būdvytis.

Praėjusią savaitę draugijos nariai skubėjo sveikinti tų, kurie savo gimimo dienas šventė balandį. „Mes linkime, kad būtumėte laimingi, kad niekada netrūktų saulės spindulių, kad sodai pražydę džiugintų širdį, o sienoje būtų gera ir ramu“, - gimtadienius šventusiems sveikinimų kalbas pradėjo Švėkšnos neįgalųjų draugijos pirmininkė Ingrida Riterienė.

„Ilgiausių metų“ sugiedota aš-

tuoniems švėkšniškiams: Aldonai Bagdonienei, Reginai Toleikienei, Rūtai Jušienei, Elvyrai Valauskaičiai, Irenai Gelžinienei, Alfai Petrošienei, Reginai Rupainienei, Erminai Būdvytienei.

Nepamiršta paminėti ir Motinos dieną. Švėkšnos seniūnas Alfonsas Šeputis priminė, jog daugelis vis skuba, sukasi darbų sūkuryje ir dažnai pamiršta savo brangiausius žmones – mamas. Tik jų netekus, atsiranda širdies skausmas, kad

per mažai skirta laiko, jog galėjo elgtis kitaip. Seniūnas kvietė nepamiršti jų ir daugiau skirti joms laiko.

Susirinkusieji aptarė įvairius organizacijos klausimus. Suplanuota ekskursija, kuri bus gegužės pabaigoje. Švėkšniškiai vyks į Rietavą, kur nori pamatyti bažnyčią, parką, dvarą. O pakeliui į Plungę lips ant Lopaičių piliakalnio, apžiūrės Babrungo malūną. Daugelis nori pamatyti ir kaimo bendruomenės

„Šaltupė“ jurtas, kurios padarytos iš vilnos. Todėl ir čia ekskursantai užsuks pasisvečiuoti.

Kiekvienas narys draugijoje įneša kažko savo. Jie tapo lyg šeima.

SENIŪNIJOSE

Saugiškės prakalbino angelus

Šių metų Nacionalinės Lietuvos bibliotekų savaitės šūkis „Stiprios bibliotekos – stipri visuomenė“. Stipri visuomenė – tai skaitantys, besimokantys ir svajojantys žmonės. Stiprios bibliotekos – tai telkianti ir įkvepianti erdvė.

16-oji Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė Saugų bibliotekoje prasidėjo kūrybinėmis dirbtuvėmis „Angelų kalbėjimai“ dalyvaujant bibliotekos globėjai Violetai Astrauskienei.

Aktyvios bibliotekos skaityto-

jos šį kartą skubėjo į susitikimą su Violetos angelais. Pradžioje visos lyg viena su nerimu žvelgė į pilkšvą modelino gabalą, o akys bylojo abejonę, ar pavyks? Ramus bei įtikinantis Violetos balsas abejones išsklaidė ir kiekviena palinko prie savo lipdinio.

Violeta ėjo prie kiekvienos padrašindama, parodydama, kaip prilipdyti sudėtingesnę detalę, akimirkiniu nulipdydama mažą paukštelį, kurį dovanodavo kuriamam angelui. Stebint jos rankas atrodė, kad pirštai patys dirba be jokių pastangų. Nieko stebėtino, nes



kūrėjos kolekcijoje jau nulipdyta gerokai daugiau kaip šimtas angelų. Pasak jos, prisilietus prie modelino, angelas pats gimsta...

Laikas bibliotekoje prabėgo ne-

pastebimai. Moterys tikino, kad būtinai pirks modelino ir namuose savarankiškai lipdys angelus.

Kūrybinių dirbtuvių dalyvės išėjo švytinčiais veidais, atsargiai ran-

kose nešdamos dar nespėjusius su tvirtinti angelus. Kitaip ir negalėjo būti, nes viskas vyko iš širdies į širdį.

Kūrybinių dirbtuvių dalyvė Irena Rimkuvienė



ŠVIETIMAS

Šilutės Žibų pradinė mokykla - atvira pokyčiams

„Šiuolaikinis gyvenimo tempas“, „šiuolaikinis jaunimas“, „naujos kartos vaikai“ - visi ne kartą gyvenime esame girdėję šias frazes. Greitai kintanti tikrovė, didžiulis gyvenimo, technikos progresas keičia žmonių požiūrį į daugelį gyvenimo dalykų, nusistovėjusių vertybių. Be abejonės, keičiasi ir patys žmonės, jų mąstymas, elgesys, bendravimas.

Ypatingai šie pokyčiai ryškūs dabartinėje vaikų kartoje: jie auga kompiuterių, išmaniųjų telefonų, planšetinių kompiuterių apsupti. Ši karta netgi turi savo pavadinimą - karta Z.

Z kartos vaikai yra labai glaudžiai susiję su technologijomis, jie įdomūs, kūrybingi, atviri ir geranoriški. Tačiau dažnai šios kartos vaikai pasižymi hiperaktyvumu, negalėjimu susikaupti ties viena veikla, nemėgsta, kai yra nurodoma jiems iš aukščiau. Su šiuolaikiniais vaikais reikia mokėti tartis, rasti bendrą kalbą, ieškoti jiems įdomios ir patrauklios veiklos. Aišku, kad dabartiniams vaikams senoji mokyimo sistema, kuomet visiems buvo taikomi vienodi standartiniai mokymo būdai, orientuoti į tai, kad vaikų gebėjimai atitiktų kiekvienam amžiaus tarpsniui numatytas normas, nebetinka, nes yra pasenusi ir nebeatitinka šių dienų realijų. Pripažinus, jog visi vaikai yra skirtingi, kad skiriasi jų patirtys, poreikiai ir siekiai, supratus, kad mokykloje vaikai mokosi skirtingais tempais ir skirtingais būdais, išryškėjo akivaizdi šio laikmečio švietimo tendencija - nuo švietimo visiems pereinama prie švietimo kiekvienam. Lankstesnis tampa ir pats mokymosi procesas: mokomasi ne tik individualiai, bet ir partneriškai, grupėse, komandose, įvairiuose socialiniuose ir virtualiuose tinkluose. Nuolat mažėja privalomų „tinkamo mokymo“ receptų, nes vis daugiau sužinoma apie įdomių, patrauklių, vaikams priimtinių mokymosi būdų įvairo-



ve. Geroje šiuolaikinėje mokykloje mokymosi rezultatai ir jų pasiekimo būdai yra lygiaverčiai dalykai, nes rezultatai siekiami ne vien nuobodžiais ir įprastais „standartiniais“, o mokiniui patraukliais, netradiciniais mokymo būdais, kuomet mokytojas kūrybingai geba naudoti mokymo organizavimo ir mokymosi aplinkų įvairovę. Geroje mokykloje mokymasis ir gyvenimas turi derėti. Visi dabartinės mokyklos raidos orientyrai, apibrėžiantys, kokie mokyklos bruožai laikomi vertingais, yra nurodyti 2015 m. švietimo ir mokslo ministrės A. Pitrienės patvirtintoje Geros mokyklos koncepcijoje.

Ar atitinka šiuolaikinės Geros mokyklos koncepcijos nuostatas bei išvertinti savo veiklos kokybę visos Lietuvos mokyklos turėjo galimybę dalyvaudamos 2014 metais Nacionalinės mokyklų vertinimo agentūros inicijuotose veiklos kokybės pripažinimo procedūrose.

„Manau, kad Gera mokykla pasižymi savita kultūra, kūrybiškumą bei saviraišką skatinančia aplinka, šilta ir jaukia atmosfera, kurioje saugiai ir laisvai jaučiasi ne tik mokiniai, bet ir mokytojai. Mūsų mokykla nuolat kryptingai siekia išsikeltų bendrų tikslų, yra besimokanti, drąsiai priimanti šandienos iššūkius ir atvira pokyčiams mokykla. Dalyvauti nacionalinėje geriausiai dirbančių mokyklų atrankoje nusprendėme norėdami pasitikrinti, ar teisinga linkme dirbame, kokios yra stipriosios mūsų mokyklos pusės, o kurias sritis reikia tobulinti. Nedrašu, bet kartu ir džiaugiamės, kad rodiklius vertins



suformuotos kompetentingos ekspertų vertinimo grupės“, - apie apsisprendimą dalyvauti mokyklos veiklos kokybės vertinimo procedūrose kalbėjo mokyklos direktorė Elena Šarkienė. Iš konkurse dalyvavusių 34 mokyklų ekspertinio vertinimo metu 8 Lietuvos bendrojo ugdymo mokyklos buvo pripažintos, kaip labiausiai atitinkančios Geros mokyklos koncepcijos nuostatas. Džiugu, kad tarp šių mokyklų Geros mokyklos nominacija įteikta ir Šilutės Žibų pradinei mokyklai. Tai pripažinimas, leidžiantis didžiulius savo mokykla, nuveiktais darbais. Tačiau kartu šis mokyklos įvertinimas yra ir ne mažiau įpareigojantis, skatinantis ir toliau nesustoti, siekti pažangos ir nuolat tobulėti. Todėl šiais mokslo metais Šilutės Žibų pradinėje mokykloje didelis dėmesys skiriamas ne tik tradiciniams žinių perteikimui ir gerų mokymosi rezultatų pasiekimui, bet ypatingas dėmesys skirtas kitokiems, netradiciniams mokymosi būdams, kurie mokiniams būtų įdomūs, patrauklūs, priimtini ir mėgiami. Šio užsibrėžto tikslo siekime „kitokiomis“ pamokomis, kurių metu vaikai mo-



kėsi per žaidimus, muziejuose, knygynė, bibliotekose, H. Šojaus dvare, Šilutės ooste, miškų urėdijoje, gamtoje ir kitose netradicinėse aplinkose. Mokymasis netradicinėse aplinkose už klasės ir mokyklos ribų pradinukams yra labai patrauklus, nes vaikai, net nejausdami jog dalyvauja „pamokoje“, labai aktyviai įsitraukia į mokymosi procesą, diskutuoja, klausia, būna labiau atsipalaidavę ir lengviau išsivina išgirstą informaciją. Naudingos, įdomios ir vaikų mėgstamos yra mokykloje vedamos integruotos pamokos, tokios kaip: kūno kultūros ir anglų kalbos, muzikos ir pasaulio pažinimo, dailės ir lietuvių kalbos bei kt. Tradicija tampa integruotos anglų kalbos pamokos, kurias mokyklos pradinukams veda „šiuolaikiniai mokytojai“ - Šilutės pirmosios gimnazijos dvyliktojai, ar pamokos, kurias maloniai sutinka vesti mokinių tėveliai. Šių pamokų dėka mokymasis vaikams taip pat tampa įdomus, malonus, kūrybiškas ir nenuobodus. Tokios netradicinės pamokos mūsų mokykloje ne naujiena, todėl Žibų pradinės mokyklos mokytojos mielai dalinasi sukaupta patirtimi vedamos atviras pamokas kitų rajono mokyklų pedagogams. Respublikos ir tarptautinėse konferencijose savo žiniomis, įdirbiu, patirtimi nuolat dalinasi dauguma mokykloje dirbančių mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų. „Mokymasis ir mokymas turi būti smagus“ - viena iš anglų kalbos mokytojos ekspertės Renatos Ivaščenkienės parengtų temų, skaitomų seminarų, konferencijų metu. „Derinant tra-

dicinį mokymą su „kitokiu“ netradiciniu, galima pasiekti tikrai puikių rezultatų“, - teigia mokytoja R. Ivaščenkienė. Šiuos mokytojos žodžius puikiai patvirtina 4c klasės mokinės Edvilės Armonaitės balandžio mėnesį iškovota I vieta Kaune vykusiame respublikiniame 4-ųjų klasių mokinių anglų kalbos vaizdinių pranešimų čempionate „English speech championship - 2016“.

Šilutės Žibų pradinės mokyklos gyvenimas - tai ne tik mokymasis, pamokos, namų darbų ruoša. Neatsiejama mokyklos dalimi yra tapusi įdomi, kūrybiška, leidžianti atsiskleisti mokinių gabumams įvairi popamokinė veikla, mokykloje vykdomos akcijos, projektai, sportinės varžybos, dalyvavimas konkursuose, respublikinėse dainų šventėse ir kt. Nuolat mokyklos vardą rajone ir šalyje garsina šiuolaikinių šokių kolektyvas „Salūnas“, tautinių šokių kolektyvas „Žiburėlis“, dailės-darbelių būrelis „Mažoji dailininko dirbtuvėlės“, mokyklos pop choras.

Vadovaujantis Geros mokyklos koncepcijos nuostatomis, sėkmingos mokyklos svarbiausia misija - geri mokinių ugdymosi rezultatai, pasiekti maloniamis, išimenačiomis, prasmingomis gyvenimo ir mokymosi akimirkomis mokykloje. Šilutės Žibų pradinės mokyklos siekis - būti mokykla, kurioje gyvenimas ir mokymas susilieja.

Šilutės Žibų pradinės mokyklos vyresnioji socialinė pedagogė Daina Macijauskienė

MOKYKLOSE

Dailus raštas akį glosto

Šiais informacinių technologijų laikais laiškus rašome ir siunčiame elektroniniu paštu, draugams žinutes siunčiame mobiliojo ryšio telefonu ir turbūt retas kuris pastaruoju metu rašome laišką ranka ir siuntėme jį paštu.

Dailiai, tvarkingai ir taisyklingai lietuviškai rašyti turėtų kiekvienas save gerbiantis Lietuvos pilietis, nes tai yra vienas iš kultūringo, išsilavinusio žmogaus požymių.

Ugdydami mokiniams meilę, pagarbą lietuvių kalbai Šilutės Žibų pradinėje mokykloje surengėme konkursą „Dailus raštas akį glosto“. Iš kiekvienos klasės mokytojai atrinko dailiausiai, tvar-

kingiausiai rašančius mokinius. Konkurso metu mokiniai turėjo nurašyti tekstą, atitinkantį jų amžiaus grupę. Vertinimo komisija labai objektyviai įvertino kiekvieną darbą, žiūrėjo į tvarką, raidelių rašymą ir jungimą, raidžių pasvirimą. Mokinių darbai buvo užkoduoti, todėl vertinimas buvo tikrai objektyvus. Dailiausio rašto nugalėtojai buvo apdovanoti padėkos raštais.

Norime pasidžiaugti, kad yra labai daug tvarkingai, taisyklingai rašančių mokinių, ir norime jiems palinkėti, kad neprarastų šios vertybės šiais technologijų laikais.

Mokytojos Marija Kuisienė ir Alina Vasiliauskienė



SPORTAS

Šilutiškiai bokso ringe pergalingai užbaigė čempionatą

Balandžio 12-16 dienomis Marijampolėje vyko 2016 m. Lietuvos jaunių (gimusiu 2000 ir 2001 m.) bokso čempionatas. Šio čempionato vienas iš tikslų – išaiškinti stipriausius šalies boksinius, kurie atstovaus Lietuvą Europos jaunių bokso čempionate.

Indrė TALIŪTĖ

Į šį respublikinį čempionatą atvyko daugiau nei 140 sportininkų, tarp jų – ir Šilutės sporto mokyklos deleguoti jaunieji boksinkai, kurie iškovojo ne vieną medalį.

Julius Pečkys ir jo laimingas skaičius - trys

Aukštą meistriškumą bokso ringe demonstravo Julius Pečkys. Vaikinas, laimėjęs visas kovas, iškopė net iki finalo. Julius 54 kg svorio kategorijoje pirmoje kovoje



Sporto mokyklos boksinkai Gabrielė Bagdonaitė, Evaldas Petrauskas, Julius Pečkys ir Monika Eglynaitė. Laimėjo prieš E. Knyžą rezultatu 3:0, antrą kovą tokiu pačiu rezultatu laimėjo ir prieš kaunietį E. Aleksandravičių. Finale Julius

neapsigailėjo ir iš Panevėžio atvykusio M. Mačiulio, prieš jį taip pat laimėjo rezultatu 3:0 ir net jau septintą kartą iškovojo Lietuvos čempiono vardą.

Juliaus komandos draugui sunkiasvoriui Mantui Jankauskui +80 kg svorio kategorijoje atiteko bronza, o Aurimas Koroliovas (57 kg) liko be medalių. Trečioje kovoje jis pralošė būsiamam tos dienos čempionui panevėžiečiui Deividui Bagdonavičiui.

Merginų pasirodymai

Šilutė pasirodo ne tik kaip puikių vaikinių boksinių kalvė, bet ir merginų. 80 kg svorio kategorijoje Gabrielė Bagdonaitė iškovojo aukščiausią pirmąją vietą. Mergina, finale susitikusi su kretingiške varžove, rezultatu 3:0 ją įveikė ir pasipuošė aukso medaliu.

Monika Eglynaitė 63 kg svorio kategorijoje taip pat nužingsniavo iki finalo. Ringe Monika susitiko su marijampoliete G. Žukauskaite. Pirmoji kova sėk-

mingesnė buvo šilutiškei, tačiau finale teko pripažinti kitos varžovės pranašumą 2:1 ir užsidėti tik sidabro medalį.

E. Petrauskui tinka ir sidabras

Lietuvos boksinkas Evaldas Petrauskas olimpiniam atrankos turnyre užėmė II vietą. Šilutiškis dar prieš finalą jau buvo užsitikrinęs kelialapį į Rio de Žaneiro olimpines žaidynes. Svorio kategorijoje iki 64 kg Evaldas finale 0:3 (27:30, 27:30, 27:30) pralaimėjo turnyro favoritui Lorencui Sotomavorui iš Azerbaidžiano. Kovoti su varžovu Londono olimpiados prizininkui nebuvo lengva, svečias iš Azerbaidžano net 22 cm aukštesnis. Tačiau Evaldo visi varžovai ringe dažniausiai būna už jį aukštesni, tad taktikos ir gudrybių nepasiduoti ringe jis turi ne vieną. Deja, šįkart varžovas ringe buvo stipresnis. Nors pralaimėtas finalas šiek tiek visus nuliūdino, bet tikslas buvo iškovoti olimpinį kelialapį – ir jį įgyvendino.

Dziudo atstovai ir toliau puošiasi aukso medaliais

Balandžio mėnuo Šilutės dziudo atstovams buvo labai sėkmingas. Aplankyti net keli turnyrai, kuriuose Rimvydo Lukošiaus auklėtiniai iškovojo prizinių vietų medalius.

Indrė TALIŪTĖ

Balandžio 30 dieną į Kėdainių areną atvyko sportininkai iš įvairių Lietuvos miestų. Šilutės dziudo klubas „Kumikata“ atstovavo 10 įvairių amžiaus grupių sportininkų. Šiame turnyre čempionų vardą iškovojo Nojus Kungys, Mantas Sungaila ir Matas Gerulskis. Antrąsias vietas užėmė Pijus Jogminas, Aras Plikšnys ir Giedrius Eidukis. Trečiąsias vietas iškovojo Domas Plikšnys, vyresnių amžiaus grupėje ir savo amžiaus grupėje. Nedas Jurkevičius, Mantas Dubauskas ir Arnas Nausėda, užėmę penktąsias vietas, liko tik



Kėdainiuose vykusiam turnyre šilutiškiai iškovojo aukso, sidabro ir bronzos medalius.

per žingsnį nuo medalių.

Balandžio 23-24 dienomis keturi dziudo klubo sportininkai išvyko į Maskvą (Rusija) dalyvauti tarptautiniame dziudo turnyre „Pavasario viltys 2016“. Šiame turnyre Lietuvai atstovavo keturi šilutiškiai: broliai Ernestas ir Edvardas Sagalec, Rokas Šadzevičius bei Dominykas Šat-

kus. Geriausiai sekėsi Edvardui, iškovojušiam bronzos medalį svorio kategorijoje iki 66 kg. Taisyklės turnyre buvo labai griežtos dėl didelio skaičiaus dalyvių. Laimėjus dvi kovas ir trečią pralaimėjus, kovoti toliau galimybės nebebuvo. Turnyre dalyvavo daugiau nei penki šimtai sportininkų iš 18 pasaulio šalių.



Edvardas Sagalec su treneriu Rimvydu Lukošiumi tarptautiniame turnyre Maskvoje. Sportininkas 66 kg svorio kategorijoje iškovojo bronzos medalį.

Kitą dieną mūsų sportininkai dalyvavo komandinėse varžybose. Ernestas ir Edvardas - Kipro komandos sudėtyje, o Dominykas - Vengrijos komandoje. Mūsų sportininkai laimėjo visas kovas šių komandų sudėtyse. Tuo pat metu mažieji klubo

sportininkai dalyvavo Latvijos Saldus mieste vaikų tarptautiniame dziudo turnyre. Čia geriausiai sekėsi Mantui Sungailai, absoliučioje svorio kategorijoje iškovojušiam trečiąją vietą. Pijus Jogminas ir Nojus Kungys užėmė penktąsias vietas.

Iki pergalės trūko nedaug

Ypatingai šventišką sekmadienio popietę Šilutės komandos „Šilutė“ futbolininkams nepavyko iškovoti pirmosios savo sezono pergalės namuose. Centriniam miesto stadione Lietuvos futbolo federacijos I lygos VI turo rungtynėse rezultatu 1:2 (0:2) šeimininkus palaužė svečių iš Telšių „Džiugas“ vienuolikė.

Indrė TALIŪTĖ

Šis Vakarų Lietuvos futbolo komandų susitikimas šilutiš-

kiams nebuvo sėkmingas. Nors komanda savo jėgas namų aikštėje jau buvo pasitikrinusi, deja, Telšių „Džiugo“ komandos žaidėjai iki rungtynių pabaigos išliko taiklesni. Lyginant turnyrinės lentelės pozicijas, iki šių rungtynių telšiškiai visa galva buvo aukščiau už pamariškius. Tačiau šiose rungtynėse abu varžovai buvo lygiaverčiai. Pirmasis kėlinys prasidėjo aktyviu žaidimu tiek vienoje, tiek kitoje vartų pusėje. Nuo pat pirmų rungtynių minučių buvo bandoma prasibrauti pro varžovų vartus ir pelnyti įvartį. Pirmieji sėkmingai užpuolė vartus ir pelnę įvartį – svečių komanda. 26-ąją rungtynių minutę R. Lečius („Džiugas“), prasibroves pro šilutiškių gynybą, pelnė



Kampinių rungtynėse buvo ne vienas, deja, šilutiškiams jie įvartį nedovanojo.

pirmąjį įvartį.

Antrasis rungtynių kėlinukas taip pat išliko aštrus abiejose aikštės pusėse. 56 minutę prie varžovų vartų pasižymėjo šilutiškis A. Mik-

lovis, kuris rezultatą išlygino 1:1. Rungtynėms baigiantis (87-ąją minutę) telšiškis T. Vyšniauskas sėkmingai smūgiavo į šilutiškių vartus ir šis mačas pasibaigė dar vienu

mūsų miesto futbolo komandos pralaimėjimu. Šiuo metu FK „Šilutė“ tarp 16-os lygos komandų su 4-iais turnyriniais taškais yra 14-oje vietoje.



Pagėgiuose nauja „profesija“ – ruošiami globėjai ir įtėviai

Stasys
BIELSKIS



L ygiai prieš mėnesį, balandžio 1-ąją, Pagėgių savivaldybėje veiklą pradėjo GIMK (Globėjų ir įtėvių mokymas ir konsultavimas) programos specialistės. Ši programa jau daugelį metų sėkmingai vykdoma daugelyje pasaulio šalių. Ji sukurta siekiant globėjams ir įtėviams pagerinti teikiamų paslaugų kokybę. GIMK specialistai konsultuoja globėjus ir įtėvius, padeda pažinti save bei patikrinti savo apsisprendimą tapti globėjais ar įtėviais. Mokymų metu vertinamas asmens pasirengimas tapti globėju ar įtėviu, teikiama pagalba siekiant užtikrinti glojamo (įvaikinto) vaiko poreikių tenkinimą.

Pagėgių savivaldybės Socialinių paslaugų centras visus, norinčius globoti arba įsivaikinti, ar dar tik svarstančius tokias galimybes ir gyvenančius Pagėgių krašte pakvietė kreiptis į šią įstaigą. Čia bus suteikta nemokama konsultacija, pagalba globos ir įsivaikinimo klausimais.

Ketinantieji globoti ar įsivaikinti dėl išsamesnės informacijos kviečiami kreiptis Pagėgiuose į GIMK komandą.

„Šilokarčemos“ korespondentas pasidomėjo, kaip sekasi centre dirbančioms dviem moterims, kurios priimtos į šias pareigas įsteigus du naujus etatus globėjams ir įtėviams rengti bei konsultuoti esant šeimoje problemų su įvaikintais vaikais. Čia dirba socialinės



Pagėgių savivaldybės Socialinių paslaugų centro darbuotojos Gražina Pocienė ir Asta Lankauskienė, kurios parengs globėjus ir įtėvius, juos konsultuos atsiradus šeimoje problemų su įvaikintais vaikais.

pedagogės Gražina Pocienė ir Asta Lankauskienė.

„Anksčiau šeimos, norinčios globoti ar įvaikinti vaikus, turėdavo lankyti mokymus Gargžduose, – pasakojo A. Lankauskienė. – Mokymai vyksta apie tris mėnesius. Per tą laiką būna dešimt grupinių susitikimų bei 2-5 – individualūs. Tad žmonėms reikėdavo tris mėnesius, bent kartą per savaitę, po darbo valandų važinėti į Gargždus ir ten tris valandas klausyti kursų. O dabar tie kursai bus rengiami jau čia, Pagėgiuose. Ir visi Pagėgių savivaldybės gyventojai gali kreiptis į Socialinių paslaugų centrą arba Pagėgių savivaldybės administracijos Vaikų teisių apsaugos skyrių. Pristačius reikalingus dokumentus jie galės pradėti mokytis. Bus rengiami pagal programą „Gimk globėju, įtėviu – mokyma-

sis bei konsultavimas“, kuri yra patvirtinta Lietuvos Respublikoje ir pagal kurią mes esame paruoštos. Šiuo metu ieškome šeimų, kurios norėtų laikinai arba nuolat globoti vaikus, arba juos įsivaikinti“.

Šiuo metu Pagėgių vaikų globos namuose gyvena 25 vaikai. Jiems taip pat galima surasti globėjus arba naujus tėvelius. „Mūsų vizija ir misija, bent jau Pagėgių savivaldybėje, yra ta, kad turėtume tiek šeimų, kuriose galėtume patalpinti vaikus, iš kurių atimamos tėvų teisės, – pasakojo G. Pocienė. – Patalpinti į šeimą, o ne į valdišką instituciją. Nes niekada institucija neatstos šeimos. Ji niekada nepatenkins visų vaiko poreikių, o šeimoje, matant tinkamą įtėvių ar globėjų pavyzdį, didesnė tikimybė, kad vaikai turės puikesnę galimybę integruotis į visuomenę ir užaugti vi-

saverčiais visuomenės dalyviais“.

Pasidomėjus, kokius konkrečius darbus jau pavyko nuveikti, A. Lankauskienė teigė, kad šiuo metu jau yra kandidatai – dvi šeimos, yra ieškoma dar nors viena šeima, ir gegužės pabaigoje joms bus pradėti trijų mėnesių mokymai. „Mes ruošiami ne tik pačius globėjus, bet ir turime galimybę teikti konsultacijas globėjams, kurių Pagėgių savivaldybėje yra apie trisdešimt šeimų, – sakė A. Lankauskienė. – Mat daugumoje šeimų iškyla problemų su glojama arba įvaikintais vaikais. Aišku, tėveliai slepia, kad vaikai yra įvaikinti, bet čia užtikrintas konfidencialumas – turime atskirą kabinetą, kuriame galime ramiai pakalbėti, tokią informaciją neišėis į viešumą“.

Pasak A. Lankauskienės, šiuo metu valstybė už vieno vaiko globą moka jau daugiau – apie 190 eurų per mėnesį. O naujiems globėjams Savivaldybė moka dar po 150 eurų. Už įvaikintą vaiką, aišku, niekas nieko nemoka, nes vaikas tampa šeimos nariu.

„Kadangi Lietuvoje yra toks noras, kad nebeliktų vaikų globos namų, norėčiau pakviesti asmenis, kurie namuose turi daug vietos, yra atviros širdies ir turi norą padėti, ne nuolat globoti vaikus, bet teikti laikinąją vaikų globą. Baigusieji šiuos kursus, esant kokiam nors krizei biologinėje šeimoje, iš jos vaikučiai paimami tik tam tikram laikui – mėnesiui, dviem, pusei metų, galėtų suteikti tokią pagalbą ir jie gautų lygiai tokį pat užmokestį“, – sakė G. Pocienė.

Apie tai kalbėjomės ir su Pagėgių savivaldybės meru Virginijumi

Komskiu. „Važinėdamas su 2015 metų veiklos ataskaita aš kaip tik paliečiau ir vaikų globos namų temą. Įsirengėme naujus globos namus, bet nebuvo didelių atidarymo iškilmių, – pasakojo meras. – Nes jau žinojome Prezidentės Dalios Grybauskaitės ir Seimo nuomonę, kad tokie namai, kuriuose gyvena po kelias šeimas, politikų nebetenkina. Aplankiau globotinius prieš Velykas ir mačiau, kaip ir vaikai, ir socialiniai darbuotojai yra patenkinti puikiais gyvenimo sąlygomis. Jie ir valgyti patys verdasi, ir skalbia, ir lygina, kartu eina į parduotuvę pirkti. Bet šiuo metu yra kita pozicija – kai vaiką paima iš šeimos, jis neturėtų taip skaudžiai pajusti atsidūręs kad ir tokiuose geruose kaip Pagėgių globos namuose. Jie turėtų patekti į šeimas, o norint, kad taip būtų, Pagėgių savivaldybėje buvo įkurti tie du nauji etatai. Važinėdamas po seniūnijas žmonėms kalbėjau: „Mes turime patys pasikeisti, turime būti pasiruošę, kad jeigu tėvai nebesustoja gėrę ir yra problema ar dar kažkas atsitiko, mėnesiui ar ilgesniam laikui atrasti šeimas, kurios galėtų priimti svetimus vaikus. Kad tie vaikai iš viso nepamatytų globos namų, kad būtų įvaikinami arba imtų globoti svetimi ar giminės“. Tokia dabar yra pozicija Lietuvoje, ir mes tam pritariame, sakome, jog tai sveikintina. Mes dabar turime bene geriausių vaikų globos namus visoje Lietuvoje, bet patys puikiai suprantame, kad patekus į šeimą, kuri yra graži, kultūringa, kuri mylėtų kaip ir savo vaiką, būtų dar geriau. Vaikams nebūtų taip širdis išplėsta, išvežus juos iš namų“.

Pasieniečiai Nemune aptiko dvi dėžes karo laikų šovinių

Prie sienos su Rusija Plaškių užkardos pasieniečiai aptiko dvi dėžes su Antrojo pasaulinio karo laikų šaudmenimis. Nemune iš viso buvo 880 automatinio ginklo šovinių.

VSAT Pagėgių rinktinės Plaškių užkardos pareigūnai ketvirtadienį patruliavo palei Nemuną Pagėgių savivaldybės Plaškių kaimo ribose. Upe čia eina siena su Rusija. Nemune apie 2 metrus nuo kranto ir pusmetro gylyje VSAT pareigūnai pastebėjo dvi aliuminio dėžes.

Pasieniečiai kiekvienoje jų aptiko po 440 automatinio ginklo šovinių. Manoma, kad jie yra Antrojo pasaulinio karo laikų. Dėžės tapo pasiekiamos Nemune atslūgus potvyniui.

Plaškių pasieniečiai iškviė Pagėgių policijos ir Pagėgių rinkti-



nės Kriminalinės žvalgybos skyriaus pareigūnus. Šoviniai perduoti rinktinės kriminalistams, kurie

vykdo šio įvykio tyrimą. VSAT Pagėgių rinktinės informacija



Šilgaliuose iš rūsio pavogė piniginę su pinigais

Balandžio 30 d., apie 13 val. 30 min., vyras, gim. 1954 m., pastebėjo, kad iš neužrakintame rūsyje, esančio Šilgalių k., buvusios piniginės buvo pavogti pinigai. Nuostolis – 435 eurai.



Bitėnuose rastas vyro lavonas

Iš buto dingto telefonas

Balandžio 29 d., vyras, gim. 1967 m., pastebėjo, kad iš nerakinto buto, esančio Lumpėnų sen., Bardėnų k., dingto mobiliojo ryšio telefonas „Samsung Galaxy S5“. Nuostolis – 490 eurų.



Bitėnuose rastas vyro lavonas

Gegužės 1 d., apie 12 val. 28 min., Lumpėnų sen., Bitėnų k. ribose Nemuno upėje rastas vyras, gim. 1980 m., kūnas be išorinių smurto požymių. Pirminiais duomenimis 2016-04-30, apie 19.00 val., Nemuno upėje motorine valtimi plaukiojo 3 vyrai, kurie trenkėsi į dambą, dėl ko nuskendo valtis bei minėtas vyras. Likę du vyrai saugiai pasiekė krantą. Mirties priežastis nustatinėjama.

Tauragės AVPK informacija

Naktinis persivalgymas stumia į depresiją

✉ Jau daug metų valgau naktimis. Kreipiausi į Valgymo sutrikimų centro psichologą. Pagalba padėjo trumpam. Ilgiausiai nevalgėsi naktį išbuva vos 2 savaites. Kelios naktimis kokius tris keturis kartus tuo pačiu metu. Kartais net neatsimenu, ką valgiau. Ryte savijauta prasta, vos pajudu, graūžia sąžinė. Kas galėtų man padėti?

JOVITA

Naktinio persivalgymo sindromas - tai toks pat rimtas ir sunkus bei profesionalios pagalbos reikalaujantis valgymo sutrikimas, kaip ir nervinė anoreksija, bulimija ar pastovus persivalgymas.

Pataria specialistė:



Valgymo sutrikimų centro psichologė **Irina Nikončukienė:**

Primena ir tuščias šaldytuvus

- Naktiniai persivalgymai - tai tarsi



miego ir valgymo sutrikimų derinys.

Kamuojant šiam sindromui nakties metu vieną ar daugiau kartų kellamasi ir valgoma. Persivalgoma neišsibudinus, todėl net neprisimenama, kad buvo toks epizodas.

Tai, kad buvo valgyta, kartais suprantama tik iš tuščių maisto pakuočių ar ištuštėjusio šaldytuvo.

Kitas naktinio persivalgymo variantas: naktį keliamasi ir persival-

goma esant sąmoningos būsenos. Tokiam pacientui atrodo, kad nepavalgius nepavyks užmigti, taip tarsi nusiraminama prieš miegą. Taip pat naktiniai valgymai gali būti ir pastovaus persivalgymo sutrikimo dalis, kai kartojasi persivalgymo epizodai ir dieną, ir naktį.

Persivalgymo prieuoliui (skirtingai nuo paprasto persivalgymo) būdingas akivaizdžiai didesnis maisto kiekio suvartojimas nei būtų įprasta kitiems per tą patį laiką ir kontro-

“ Naktinio persivalgymo epizodus dažnai lydi gėdos jausmas, sąžinės priekaištai, todėl žmogui neretai sunku kreiptis pagalbos, arba jis tikisi, kad problema nėra labai rimta ir savaime kada nors išsispres.

“ Susirūpinkite dėl galimo naktinio persivalgymo sindromo:

- jei reguliariai valgote naktį, prieš miegą jaučiate didžiulį apetitą,
- jei po vakarienės suvartojate daugiau nei pusės dienos kalorijų,
- ryte neturite apetito,
- auga svoris,
- kamuoja nerimas, depresija.

lės jausmo praradimas. Tuo metu gali pasireikšti ir didelis susijaudinimas, sumažėja sąmoningumas.

Didina ligų riziką

Persivalgymą sukelia stresas, įtampa, vienišumas ar kiti intensyvūs jausmai. Ryte dažniausiai jaučiamas sunkumas, pilnumas, todėl

naktiniai persivalgytojai linkę praleisti pusryčius.

Neretai ir dienos metu mityba yra griežtai ribojama, tokiu būdu bandant išnaudoti „naktines kalorijas“. Naktiniams persivalgytojams gali būti būdingas atsvaris, nepasitenkinimas kūnu. Tai irgi skatina dienos metu laikytis dietos.

Naktiniai valgymai dažniausiai stipriai sutrikdo įprastą miego režimą, trūksta miego valandų. Tai didina įvairių sveikatos problemų riziką - antrojo tipo diabeto, padidėjusio kraujospūdžio, atsvario ir kt.

Pablogėja nuotaika - galima pasiekti depresijos lygį. Taip pat dienos metu gali lydėti bendras nuovargis, sumažėjęs darbingumas, irzlumas, nerimas, sunkumas susikaupti.

Reikia rimtos pagalbos

Naktinio persivalgymo epizodus dažnai lydi gėdos jausmas, sąžinės priekaištai, todėl žmogui neretai sunku kreiptis pagalbos, arba jis tikisi, kad problema nėra labai rimta ir savaime kada nors išsispres.

[veikiant ilgai kamuojantį naktinio persivalgymo sindromą keletą psichologo konsultacijų nepakanka. Problema neatsirado per naktį, todėl ir pasveikti reikia laiko: mėnesių, kartais metų.]

Tokie sutrikimai gydomi ir Valgymo sutrikimų centro dienos stacionare arba skyriuje. Kartais įsisenėjusius žalingus įpročius geriausiai sekasi keisti naujoje aplinkoje su nuolatinę specialistų komandos pagalba. Centre pagalba susideda iš taisyklingos mitybos įgūdžių formavimo ir psichologinių užsiėmimų. Pagalbos priemonių tikrai yra - svarbu suteikti sau galimybę. ●

Elastingos odos grybelis lengvai neįveikia

✉ Ant didžiojo vienos kojos nago pastebėjau nelygumų, dalis nago pakeitė spalvą - gelstelėjo. Ar tai - jau kojų grybelis, ar yra būdų jį išsigydyti namie?

ARNOLDAS

Atsako specialistė:



Klaipėdos Odos ir venerinių ligų poliklinikos vedėja gydytoja dermatovenerologė **Aldona Kajutyte:**

Simptomai gali suklydinti

- Šiuo metu sulaukiame itin daug nagų ir odos pakitimais besiskundžiančių pacientų. Blogiausia, jog ne vienas jų ateina jau pats nusistatęs diagnozę ar net savarankiškai pasirinkęs gydymą. Reikėtų įsidėmėti, jog ne visi grybelinę infekciją leidžiantys



įtarti požymiai jau reiškia šią ligą - jie gali pasireikšti ir sergant kitomis odos ar nagų ligomis.

Taigi tik gydytojo apžiūra ir tyrimai leis nustatyti diagnozę bei parinkti efektyvų gydymą.

Pirmieji grybelinei infekcijai būdingi simptomai: tarpupirščių niežėjimas, paraudimas, kartais ir šlapiavimas, atsiranda pūslelių. Ypač taip atsitinka, jei kojos dėl per mažos asmens higienos, ilgą laiką dirbant su specialia avalyne ar kitų prie-

žasčių labiau prakaituoja. Tinkamai negydomas uždegimas gali komplikuotis į pūlingą infekciją.

Kitas simptomas - paties nago plokštelės pakitimai. Tačiau jie gali būti labai įvairūs ir būdingi ne vienai ligai. Nagas gali pakeisti spalvą - paruduoti, pageltonuoti, kartais pabalti. Dažniausiai nago pažeidimas prasideda nuo laisvo krašto ir plinta jo volelio link. Gali būti pakenkiama absoliučiai visa nago plokštelė.

Taip pat dažnu atveju nagas hipertrofuojama, sustorėja, po juo pradeda

“ Nagų grybelis yra labai atsparus ir gali gyvuoti pačiomis blogiausiomis sąlygomis. Taigi gydantis medikamentus tenka gerti ir iki 4-6 mėnesių. Naujas sveikas nagas atauga tik po pusės metų.

nuolat kauptis balta raginė masė. Nago plokštelė nustoja blizgėti, praranda elastingumą, kartais deformuojasi, paviršius tampa grublėtas. Nagas gali pradėti trupėti, išvis nukristi. Iš pradžių gali būti pakenktas tik vienas nagas, dažniausiai - didysis arba pats mažiausias. Vėliau infekcija persimeta į kitus kojų nagus, gali būti pažeisti ir rankų nagai.

Gydymas užtrunka

Jei grybelinė infekcija pažeidė tik odą, tarpupirščius, stiprus imunitetas gali įveikti ligą ir ji praeis savaime. Veiksmingos yra ir išorinės priemonės - kremai, tepalai. Tačiau nagų grybelį būtina gydyti vaistais.

Grybas yra labai atsparus ir gali gyvuoti pačiomis blogiausiomis sąlygomis. Taigi gydantis medikamentus tenka gerti ir iki 4-6 mėnesių. Naujas sveikas nagas atauga tik po pusės metų, o stipriai pakenktas gali ir išvis nustoti augti.

Jeigu nagas dar nėra labai pažeistas, plokštelė nehipertrofuota, galima naudoti įvairius gydomuosius lakus, specialius priežiūros įrankius. Kartais gali pakakti ir to, tačiau labai svarbus nuoseklus gydymas.

Verta žinoti:

- Grybelinės rankų nagų infekcijos dažniau užklumpa mėgstančius sode, darže dirbti bei pirštinių, nes žemėje pilna įvairiausių grybelių.
- Sergantysis kojų grybeliu turėtų naudotis atskiru rankšluosčiu, turėti atskirus pedikiūro įrankius, avėti tik savo slėpetes ir batus. Taip pat ypač mažiems vaikams reikia neleistį žaisti su sergančio suaugusiojo avalyne. ●

Galima apsisaugoti

Norint išvengti kojų nagų grybelio ypač šaltuoju metų laiku reikia papildomai ją drėkinti specialiais kremais, nevengti kartais pasidaryti vonelės su jūros druska, pamasažuoti.

Kai oda elastinga, ji apsaugota nuo bet kokios infekcijos. Kai tik dėl vitaminių ar kitų elementų stygiaus ir kitų priežasčių oda išsausėja, atsiranda mažesnių ir didesnių įtrūkimų, atveriami vartai infekcijai.

Yra vaistinėse parduodami ir įvairūs specialūs priešgrybeliniai purškalai, dezinfekuojantys odą. ●

UAB „LIRANA“

- Langai
- Roletai
- Romanetės
- Žaliuzės
- Durys
- Garažo vartai.

Tilžės g. 7, Šilutėje
Tel. 8 636 96 721 liranasilute@gmail.com

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS, MAŽIAUSIOS KAINOS

VOKIŠKA KOKYBĖ UŽ GERĄ KAINĄ
LANGŲ GAMYBOS LYDERIS

Plastikiniai, mediniai, aliuminiai langai ir durys, garažo, kiemo vartai, palangės, žaliuzės, roletai, tinkleliai, šarvo durys

Igaliotas atstovas Šilutėje
UAB „Lirana“, Tilžės g. 13.
Tel./Faks. (8 441) 77 575, 8 615 66 381
El. paštas silutehronas@gmail.com

BUTAI

1 kambario

- * PARDUODU 1 k. butą Šilutės mieste, Va. (padarytas remontas, ramūs kaimynai). Kaina 12 200 Eur. Tel. 8 699 28 549.
- * PARDUODU 1 k. butą bendrabučio tipo name, V a., Gluosnių g., Šilutėje (34 kv. m, namas renovuojamas). Tel. 8 610 64 952.
- * PARDUODU 1 k. butą Šilutėje. Kudirkos g. 10, III a. (38 kv. m, yra didelis balkonas, kaina sutartinė). Tel. 8 650 62 619.
- * PARDUODU 1 k. butą Šilutėje, Cintjoniškių g., IV a. (25 kv. m, tvarkingas, ramūs kaimynai). Tel. 8 698 18 464.
- * PARDUODU 1 k. butą M. Jankaus g. 9-3, Šilutėje, I a. (36 kv. m, tvarkingas, šildymas kietu kuru, miesto vanduo, boileris, yra garažas, 16 000 Eur). Tel. 8 636 36 120.
- * PARDUODU bendrabučio tipo 1 k. butą Žemaičių Naumiestyje. Tel. 8 601 09 677.
- * PARDUODU 1 k. butą Šilutėje, Turgaus g. 5, II a. (47 kv. m, reikalingas remontas, kaina apie 13 000 Eur). Tel. 8 600 95 786.
- * PARDUODU 1 k. bendrabučio tipo butą II a., Gluosnių g., Šilutėje, renovuojamame name (įstiklintas balkonas, šarvuotos durys, plastikiniai langai, WC, atskirai vonia, laminatas). Tel. 8 631 29 135.
- * PARDUODU 1 k. butą Melioratorių al., I a. Padarytas kapitalinis remontas. Tel. 8 655 15 859.

2 kambarių

- * PARDUODU 2 k. butą Šilutėje, Dariaus ir Girėno g., II a. (euro remontas, rūšys, atskiras įėjimas, nebrangus išlaikymas). Tel. 8 685 74 494.
- * Skubiai PARDUODU 2 k. butą (yra balkonas, padarytas remontas, yra garas, tvartas, 5 barai žemės, kaina sutartinė). Tel. 8 698 44 104.
- * PARDUODU tvarkingą 2 k. butą su patogumais Rusnėje, II a. (prie upės) arba KEIČIU į 1,5 k. butą Šilutėje. Tel. 8 644 45 572.
- * Šilutėje, miesto centre, Vytauto g. 4 PARDUODU 56 kv. m butą, III a. (virtuvė rekonstruota, pakeisti nauji radiatoriai, įstiklintas balkonas, plastikiniai langai, šarvuotos durys, yra rūšys). Tel. 8 641 71 286.
- * PARDUODU 2 k. butą Pagėgiuose, II a. (reikalingas kapitalinis remontas). Tel. 8 630 28 441.
- * PARDUODU 2 k. butą su mažoju holu Šilutėje Knygnešių g., I a. (55,15 kv. m., ne kampinis, šiltas, kaina sutartinė) Tel. 8 673 55 268.
- * Nebrangiai PARDUODU 2 k. butą su daliniais patogumais Usėnuose (yra tualetas, vanduo, žemės, naujai pakeista kanalizacija, kūrenimas kietu kuru). Tel. 8 699 32 356.
- * Nebrangiai PARDUODU 2 k. butą Macikuose (nuosavas šildymas) arba KEIČIU į 1 k. butą su patogumais Šilutėje. Tel. 8 641 26 912.
- * PARDUODU 2 k. butą Stoniškiuose, II a. Tel. 8 681 77 893, nuo 19 val., 8 641 58 351.

2 kambarių

- * PARDUODU 2 k. butą su mažoju holu Šilutėje, Melioratorių al., V a. (55,46 kv. m, šarvuotos durys, 2 balkonai, kaina sutartinė). Tel. 8 670 37 763.
- * PARDUODU 2 k. butą Knygnešių g. 4, IV a., (42 kv. m, ne kampinis, plastikiniai langai, įstiklintas apšiltintas balkonas, laminatas, šarvuotos durys). Tel. 8 687 47 320.
- * PARDUODU 2 k. butą Pagėgiuose, Vilniaus g. 27-4, šalia autobusų stoties, 4 aukštų name (47,46 kv. m, yra sandėliukas, butui priklauso ūkinio pastato dalis, šildymas - name yra katilinė). Tel. 8 611 31 061.
- * PARDUODU butą Cintjoniškių g. 2-216, Šilutėje, II a. (45,79 kv. m, padarytas remontas, plastikiniai langai, šarvuotos durys, 13 000 Eur). Tel. 8 605 12 269.
- * PARDUODU Šilutėje, Klaipeidos g., individualiame name butą. Visas antras aukštas, 62 kv. m, vietinis šildymas. Yra tualetas ir vonia, prie namo – 11 arų nuosavas žemės. Tel. 8 647 38 541.
- * PARDUODU 2 k. butą Pagėgiuose (tvarkingas, kaina sutartinė). Tel. 8 616 55 795.
- * PARDUODU 2 k. butą be patogumų Sausgalviuose. Tel. 8 643 00 705, 8 630 49 830.
- * PARDUODAMAS 55 kv. m butas Melioratorių al. 9, II a. (paliekame visus baldus, namas šiuo metu renovuojamas). Tel. 8 655 63 058.
- * PARDUODU tvarkingą 2 k. butą Šilutėje, Liepų g., II a., mūriniame name, arba KEIČIU į namą su priemoka. Tel. 8 686 49 674.
- * PARDUODU 2 k. butą Šilutėje, Dariaus ir Girėno g. 6, mūriniame name, II a. Kaina 12 500 Eur. Tel. 8 612 11 714, 8 620 73 253.
- * PARDUODU 2 k. butą Žemaičių Naumiestyje, vidurinė laiptinė, II a. (labai šiltas, yra garažas, kaina 18 000 Eur, galima derėtis). Tel. 8 615 81 196.
- * PARDUODU bendrabučio tipo butą Žemaičių Naumiestyje, IV a. (rekonstruotas, padarytas remontas, nuosavas šildymas). Tel. 8 652 54 539.
- * PARDUODU 2 k. butą Liepų g. 9, Šilutėje (55 kv. m, kaina sutartinė). Tel. 8 673 54 731.

3 kambarių

- * PARDUODU 3 k. butą su holu Žalgirio g., II a., Šilutėje (2 tarifų elektros skaitiklis, boileris, tvarkingas) ir sodą su nameliu s. b. „Draugystė“. Tel. 8 682 57 072.
- * PARDUODU 3 k. butą Šilutėje, Cintjoniškių g., IV a., plytiniame name (rekonstruotas, šviesus, erdvus, nauja automobilių stovėjimo aikštelė). Tel. 8 659 74 201.
- * PARDUODU 3 k. butą su holu Liepų g., I a., Šilutėje (76 kv. m, bute yra ir atskiras įėjimas, tinkamas ir komercinei veiklai, sutvarkyti dokumentai, 30 000 Eur, galima derėtis). Tel. 8 601 28 980.
- * PARDUODU nestandartinį 3 k. butą Šilutėje, Cintjoniškių g., II a., dviejų aukštų plytiniame name (72 kv. m, nuosavas šildymas, atskira automobilių stovėjimo aikštelė, arti

4 kambarių

- * PARDUODU 4 k. butą V a. (kampinis, 79 kv. m, tvarkingas, yra rūšys, 27 000 Eur). Tel. 8 601 900 24.
- * PARDUODU 4 k. butą Šilutėje, Kudirkos g. 23 A, IV a. (79 kv. m, rekonstruotas, pakeistas vamzdynas, tvarkingas) arba KEIČIU į sodą su nameliu, tinkamu gyventi. Tel. 8 671 02 429.

NAMAI, PIRTYS

- * Skubiai ir nebrangiai PARDUODAMAS 2 aukštų namas Naujakiuriuose ir 10,3 ha miškas. Kainos sutartinės. Tel. 8 612 03 167.
- * PARDUODU gerai įrengtą namą Pagryniuose, Naujoji g. 8 (300 kv. m, 30 arų žemės, hidroterminis šildymas, yra ir kieto kuro katilas, laistymo įranga). Tel. 8 652 22 849, 8 670 41 339.
- * PARDUODU mobilų namelį (13 x 3,5 m, 2 miegamieji kambariai, didelė virtuvė ir svetainė, 2 tualetai, dušas, plastikiniai langai ir durys), kaina sutartinė). Tel. 8 656 53 766.
- * PARDUODAMAS gyvenamasis namas („alytnamis“, 5 kambariai, šildymas kietu kuru, miesto vandentiekis ir kanalizacija) bei 21 aro žemės sklypas Pagėgių sav., Stoniškių sen., Mažaičių k. Tel. 8 698 83 955.
- * PARDUODU nebrangiai namą Bikavėnų k., Vainuto sen. Pasodybinis sklypas - 29 arai. Yra namas ir mūrinis ūkinis pastatas. Tel. 8 653 16 530.

SODYBOS, VIENKIEMIAI

- * Nebrangiai PARDUODU sodybą – vienkiamį gražioje vietoje, Medalių k., Šilutės r. 8 637 18 972.
- * PARDUODU vokišką sodybą (atskira katilinė, vandens gręžinys, šulinys, trifazė elektra, 1,5 ha žemės, 33 000 Eur). Tel. 8 699 81 514, 8 650 20 501.
- * Šilutės r. PIRKČIAU sodybą – vienkiamį. Pastatai gali būti sunykę. Mokėsiu ne daugiau 20 000 Eur. Užliejamoje pievose nesūlyti. Tel. 8 698 30 592.

SODAI

- * PARDUODU sodą s. b. „Žalgiris“, 3 takas, 29 sklypas. Tel. 8 683 97 310.
- * PARDUODU 6 arų sodą s. b. „Šyšgiria“ (yra geodeziniai matavimai, elektra, šulinys, geras privažiavimas, tinka namo statybai). Tel. 8 674 823 236.
- * PARDUODU sodą s. b. „Draugystė“, sklypo Nr. 66, 4 takas (yra mūrinis namelis, elektra, vanduo, geodezinis išmatavimas). Tel. 8 658 35 818.
- * PARDUODU sodą s. b. „Aušra“ (yra geodeziniai matavimai, tinka namo statybai, kaina sutartinė). Tel. 8 602 69 405.
- * PARDUODU sodo sklypą s. b. „Ažuolas“, antrame Ažuolo take (sodas ir dokumentai tvarkingi). Tel. 8 610 17 211.
- * PARDUODU 6 arų sodą su nameliu s. b. „Baldininkas“. Tel. 8 655 14 644.
- * PARDUODU du sodo sklypus, viena šalia kito, s. b. „Rasa“. Tel. 8 676 03 294.
- * PARDUODU 6 arų sodą s. b. „Šyša“, Rožių take (yra elektros įvadas, kadastriniai matavimai, vanduo laistymui). Tel. 8 656 22 881.
- * PARDUODU du sodo sklypus s. b. „Baldininkas“ (yra elektra, medis namelis, šiltnamis, vandens gręžinys, vaismedžiai). Tel. 8 611 25 047.
- * PARDUODU 12 arų sodo sklypą s. b. „Pavasaris“ (yra 2 aukštų nebaigtas įrengti namelis, tvartelis, elektra, vanduo, gręžinys, aptverta teritorija tvora). Tel. 8 670 41 399, 8 652 22 849.
- * PARDUODU sodą s. b. „Rasa“, Smėlyno gatvėje, 5 500 Eur, galima derėtis). Tel. 8 608 99 538, (8 441) 76 113.

- * PARDUODU 6 arų sodą Rusnėje. Tel. 8 635 73 026.
- * PARDUODU du sodus, vienas šalia kito, po 6 arus, s. b. „Putinas“. Tel. 8 611 31 061.
- * PARDUODU „Baldininkų“ s. b. 6,9 arų sodą su namu (65,5 kv. m, kaina 25 000 Eur). Tel. 8 672 25 304.
- * PARDUODU 6 arų sodą s. b. „Ažuolas“. Vasarą galima gyventi. Tel. 8 699 84 807.

ŽEMĖ, SKLYPAI,

PIEVOS, MIŠKAI

PERKA MIŠKUS
BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS,
IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS
VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

**IMONĖ BRANGIAI
PERKA MIŠKĄ**
Atsiskaitome iš karto,
sutvarkome dokumentus

Tel. 8 614 34 229

- * PARDUODU 29 arus ir 28 arus žemės ūkio paskirties žemės Trakسدžiuose ir 6 arų namų valdos sklypą Smėlyno g. Tel. 8 648 52 208.
- * PARDUODU 4 ha žemės ūkio paskirties žemę Katyčiuose. Kaina 1 ha/2 600 Eur. Tel. (8 441) 41 677.
- * IŠSINUOMOČIAU žemės ūkio paskirties žemę Vilkyčių kadastrinėje vietovėje. Tel. 8 638 44 799.
- * PARDUODU namų valdos žemės sklypas Pagryniuose, Pavasario g. (yra visos komunikacijos). Tel. 8 611 28 259.
- * PARDUODU 1 ha miško ir IŠNUOMOJU 3 ha žemės ūkio paskirties žemę Pagryniuose. Tel. 8 600 15 524.
- * PARDUODU 29 arų namų valdos žemės sklypą Šilutėje, Kuršių g. Tel. 8 646 77 271.
- * PERKU žemės ūkio paskirties žemę (gali būti neišpirkta, apleista) ir žemės grąžinimo išvadas. Tel. 8 698 30 637.
- * PARDUODU 2 ha žemės ūkio paskirties žemę Macikų kaimo ribose, prie kelio Šilutė – Žemaičių Naumiestis. Tel. 8 673 42 508.
- * PARDUODU 18 arų namų valdos žemės sklypą Pagryniuose ir pastatą Šilutėje, Lietuvinių g. 55 A (tinka komercinei veiklai, reikalingas kapitalinis remontas). Tel. 8 658 83 770.
- * PARDUODU 25 arų namų valdos žemės sklypą. Tel. 8 684 16 443.
- * PARDUODU 26,5 arų namų valdos sklypą arba 13,25 arų Ažuolo g., Pagryniuose (visos komunikacijos) ir 15 arų namų valdos sklypą Technikumo g., Pagryniuose (kaina 3 900 Eur). Tel. 8 615 13 732.
- * PARDUODU 1,25 ha žemės ūkio paskirties žemę Saugų sen., Petrelių k. Tel. 8 652 72 568.
- * PARDUODU 16 ir 25 arų žemės sklypus namų statybai prie kelio Šilutė - Žemaičių Naumiestis. Šalia yra visos komunikacijos. Kaina sutartinė. Tel. 8 620 64 296, 8 611 28 548.
- * PERKA: miškus ir žemes (dirbamas, pievas, nederlingas, apleistas), sodybas ir vienkiamius (gali būti su netvarkingais dokumentais, apleisti), butus, namus, patalpas bei kitą turta. Tel. 8 609 60 600.

BUTŲ, NAMŲ NUOMA

- * IŠNUOMOJAMAS 5 kambarių namas su baldais ir buitine technika savaitei, mėnesiui, metams. Tel. 8 639 86 778.

+ ** Pavargo plakusi širdis,
Sustojo laikas ir nutrūko kelias...*

**Dėl brangios sesers mirties nuoširdžiai užjaučiame
BENĄ KONDROTĄ ir artimuosius.**

Pašyšių Jazminų g. gyventojai

PATALPOS, PASTATAI

* **IŠNUOMOJU automobilių stovėjimo aikštelę, Šilutėje, Pramonės g.; PARDUODU arba IŠNUOMOJU komercines patalpas Tilžės g. 29, Šilutėje; IŠNUOMOJU arba PARDUODU komercines patalpas Panemunėje (buvusi kavinė). Tel. 8 601 20 504.**

* IŠNUOMOJU 57 kv. m komercinės patalpas M. Jankaus g. 9, Šilutėje. Tel. 8 656 48 762.

* IŠNUOMOJAMOS 77 kv. m tvarkingos patalpos I a., Šilutėje, Turgaus g. 5/Klaipėdos g. 1. Individuali elektros ir šildymo apskaita. Greta patalpų - didelė automobilių stovėjimo aikštelė. Tel. 8 698 39 932.

GARAŽAI

* PARDUODU kilnojamąjį garažą. 750 Eur, galima derėtis. Tel. 8 699 75 051.

* PERKU garažą už pieninės, pagidautina su dokumentais. Tel. 8 633 77 799.

* PARDUODU garažą bendrijoje „Verdainietis“, Šilutėje, Tilžės g. Tel. 8 633 08 811.

TRANSPORTAS

UAB „Teidra“

Prekyba naudotomis automobilių detalėmis. Superkame automobilius ardymui.

Išrašome pažymas.



Kreiptis: Tilžės g. 24, Šilutėje, tel. (8 441) 62 225, 8 652 72 604.

Geriausiomis kainomis **SUPERKAME** įvairių modelių automobilius. Sutvarkome dokumentus vietoje. Pasiimame patys. **Tel. 8 677 22 424.**

Audi

* PARDUODU Audi 80 B3 Quattro (1991 m., sedanas, 2 l, 85 kW, benzinas, nauja TA, idealios būklės, be defektų, Lietuvoje mažai važinėta, 1 000 Eur). Tel. 8 650 43 468.

* **PARDUODU Audi A6 (2001 m., sedanas, 1,9 l, dyzelis, ekonomiška, tamsiai mėlynos spalvos). Tel. 8 630 09 461.**

* Brangiai SUPERKU įvairių markių automobilius. Atsiskaitau iš karto. Tel. 8 630 60 577.

* PARDUODU Audi 80 B4 (1995 m., 1,9 l, dyzelis, nauja TA, draudimas, pilkos spalvos, kaina sutartinė). Tel. 8 645 55 261.

Ford

* PARDUODU Ford Focus-Max (2004 m., 1,6 l, TDI, TA iki 2017 m. spalio mėn., tvarkinga, 2 200 Eur). Tel. 8 640 93 169.

VW

* PARDUODU VW Polo (1998 m., benzinas, žalios spalvos, pridedu žieminių padangų komplektą, 250 Eur). Tel. 86 89 07 676.

Renault

* PARDUODU dalimis Renault Scenic (1998 m., važiuojanti, yra kablys), VW Golf II kabli ir Renault Scenic žieminės padangas su ratlankiais. Tel. 8 658 91 008.

* PARDUODU Renault Scenic (2000 m., DCI, geros būklės, 1 200 Eur, galima derėtis). Tel. 8 687 97 064.

Fiat

* PARDUODU Fiat Punto (1994 m., 1,1 l, benzinas, dujos, 300 Eur, galima derėtis). Tel. 8 683 79 090.

Kitas

* Brangiai SUPERKU įvairių markių automobilius. Atsiskaitau iš karto. Dirbu be išieginų. Tel. 8 641 45 433

* PARDUODU Kia Sephia (1999 m., 1,6 l, benzinas, mėlynos spalvos, tvarkinga, nėra TA, 250 Eur). Tel. 8 650 29 860.

MOTOCIKLAI, MOPEDAI

* PERKU rusišką motociklą ir mopedą bei jų dalis. Tel. 8 654 52 926.

LAIVAI, VALTYS

* PARDUODU plastikinį 5 metrų katerį su važiuokle, gumine valtį „Nirok-2“ ir jūrinį gelbėjimosi plaustą. Tel. 8 630 63 438.

PADANGOS, RATLANKIAI

* PARDUODU du komplektus žieminių ir vasarinių padangų su lietais ratlankiais (185/70/R14, 4 skylių). Tel. 8 642 60 888.

* PARDUODU geras vasarines padangas R 15 ir R 16 bei ratlankius R 15, R 16. Tel. 8 633 77 799.

PRIEKABOS

* PARDUODU priekabą (labai stipri, vežti galima iki 1 300 kg, plotis 150 cm, ilgis 280 cm). Tel. 8 603 26 541.

BALDAI IR KITOS

BUITINĖS PREKĖS

Taisome ir prijungiamė skalbimo mašinas, šaldytuvus ir kitą **BUITINĘ TECHNIKĄ.** Atvykstame į namus, suteikiame 12 mėn. garantiją. Tel. (8-685) 39323.

Naudotos kokybiškos Vokietijos firmų „Miele“, „AEG“ ir kt. skalbimo mašinos ir kita buitinė technika. **Didžiausias pasirinkimas – mažiausios kainos!** Atvykstame į namus. **PREKYBA, REMONTAS, APTARNAVIMAS** Tel. 8 687 64142. **Pramonės g. 1A,**

* PARDUODU sekciją, ištiesiamą minkštą kampa su patalynės dėže, virtuvės spintele ir kitus namų apyvokos daiktus. Kainos sutartinės. Tel. 8 602 47 479.

GINTARAI

* Brangiai SUPERKU matinius šliuotus gintaro karolių, seges, apyrankes, grynuolius. Gali būti sulūžę. Kreiptis: Šilutė, Lietuvininkų g. 47. Tel. 8 611 91 112, 8 608 10 167.

FAUNA

* DOVANOJU vokiečių aviganį (ilgaplaukis, jaunas, draugiškas) ir tris mažągius šuniukus. Tel. 8 685 78 240.

FLORA

* PARDUODU braškių daigus, 1 vnt/0,15 Eur. Tel. 8 650 86 700.

* Nebrangiai IŠPARDUODU dekoratyvinius augalus: kalnapušę, koloninę tują ir rutulinę, kukmedį, kanadinę eglę „Conica“, buksmedį. Tel. 8 645 42 747.

ĮVAIRŪS

* PARDUODU trifazį elektros variklį (5,5 kW, 1500 apsukų), 2 dujų balionus, garų lydytuvą (vaškui lydinti), nerūdijančią dėžę (vaško

plokštėms laikyti). Kainos sutartinės. Tel. 8 615 91 470.

* Nebrangiai PARDUODU: cisterną (2,7 t), cisterną (1 tonos), metalinius vartus (6 m pločio) ir metalinius vartelius (2 vnt., po 2 metrus), bei katilą „Vienybė 16“. Tel. (8 441) 41 641, Katyčiai.

* PARDUODU triratį suaugusiam žmogui ir vaikišką sportinį vežimėlį. Tel. 8 620 67 828.

* PARDUODU medinius, rankų darbo vežimėlius gėlėms (labai gražūs, tinka sodybose, prie namo, soduose ir t. t.). Tel. 8 650 10 500.

* PARDUODU: boilerį (100 l, naudotas), mažai naudotą vonią, dujų balioną su reduktoriumi, plastikines kėdes laukui (4 vnt.), siuvimo mašiną „Zinger“. Tel. 8 641 75 217.

* PARDUODU vokiškus dekoratyvinius koklius židiniams. Tel. 8 698 84 182.

* PARDUODU 0,5 l stiklainius su dangteliais (1 vnt./0,15 Eur). Tel. 8 685 27 006.

* IŠSINUOMOČIAU šakų smulkintuvą. Tel. 8 624 28 812.

* KEIČIU litus ir kitus senovinius pinigus į eurus. Tel. 8 650 19 338.

* PARDUODU naujus garsinius prietaisus nuo paukščių - 40 Eur, klausos aparatą - 30 Eur ir prietaisą nuokurmių ir kurklių - 18 Eur. Tel. 8 670 99 923.

* **PARDUODU žvyrą, smėlį, skalda, juodžemį. Atvežu. Vežu įvairius krovinius. Tel. 8 653 73 174.**

* KEIČIU naują automobilio priekabą „Neptūnas“ (750 kg galios) į tralą guminei valčiai vežti ir PARDUODU dideliame šuniui būdą (pašiltinta, su stogo danga „Ranila“, apkalta dailylentėmis, 30 Eur). Tel. 8 636 03 317, Kintai.

MALKOS, BRIKETAI,

AKMENS ANGLIS

* AKCIJA. PARDUODU mišrias, spygliuočių ir lapuočių malkas. Seniorams taikome nuolaidas. Atvežame nemokamai. Tel. 8 630 52 639.

* PARDUODU mišrias lapuočių malkas, pjautas po du metrus, kaladėmis ir skaldytas. Atvežu. Tel. 8 623 96 101.

ŠILUTĖS AGROCHEMIJA Uždaroji akcinė bendrovė
TAIKOMOS NUOLAIDOS
Dažymo įrankiams - 15 %
Statybiniam glaistui - 15 %
"Pro deco" impregnantas medienai - 20 %
Vazonams - 20 %
Vandens šildytuvams - 15 %
Daigykloams - 20 %
Kreiptis: Geležinkelio g. 6B, Šilutė. Tel./fax. (8 441) 78 226.

PARDUODU atraižas kūrenimui sudėtas ant padėklų. **Padėklo kaina - 50 Eur su atvežimu.** **Tel. 8 683 59 223.**
* Nebrangiai PARDUODU malkas. Tel. 8 618 30 565.

PARDUODU:

- uosio, beržo, ažuolo skaldytas malkas, sudėtas ant padėklų. **1 paketo kaina 72 Eur.**

- spygliuočių supjaustytas atraižas, sudėtas ant padėklų. **1 ertmetrio kaina 34 Eur.**

Tel. 8 683 59 223.

* PARDUODU sausas alksnines malkas. 12 erdmetrių/250 Eur. Atvežame nemokamai. Tel. 8 634 21 662.

* PARDUODU 2 metų džiovintas skaldytas mišrias malkas (2 priekabas). Tel. 8 698 841 82.

* PARDUODU įvairias lapuočių malkas. Supjautas po 3 metrus, kaladėmis ir skaldytas. Atvežu nemokamai. Tel. 8 620 60 793.

* ATIDUODU šakas. Tel. 8 618 74 766.

* PARDUODU malkas. 1 metras/17 Eur. Atvežu. Tel. 8 672 00 349.

* **Gamintojas nebrangiai PARDUODA ažuolo, uosio ir beržo pjuvenų briketus, medžio granulės, baltarusiškus durpių briketus. Atveža. Tel. 8 622 29 083.**

* PARDUODU skaldytas, rąsteliais, kaladėmis malkas: beržo, juodalksnio, uosio, skroblo ir lentų galiukus bei atraižas. Beržines pjuvenas. Atvežu. Tel. 8 681 68 652.

* Nebrangiai ir sąžiningais kiekiais PARDUODU lapuočių malkas: beržo, juodalksnio, uosio ir ažuolo. Atvežu nemokamai. Ir PARDUODU 1 tonos plastikines talpas. Tel. 8 629 23 330.

* PARDUODAME akmens anglį, lapuočių pjuvenų briketus, baltarusiškus durpių briketus. Atvežame. Tel. 8 674 24 111.

* **PARDUODAME beržų, juodalksnių skaldytas, pjaustytas kaladėmis malkas (turime sausų, galime supjauti ir 2-3 m ilgio rąsteliais), pjuvenas, pjuvenų briketus. Atvežame nemokamai. Tel. 8 671 87 140.**

* PARDUODAME akmens anglį, lapuočių pjuvenų briketus, baltarusiškus durpių briketus, skaldytas malkas. Atvežame. Tel. 8 686 09 222.

* **PARDUODU uosines, beržines ir kitas įvairias lapuočių malkas, atraižas ir įvairią statybinių medieną. Tel. 8 656 88 056, 8 689 40 947, 8 656 67 053, (8 46) 44 29 44.**

* **Pigiausiomis kainomis PARDUODAME beržo pjuvenų briketus, medžio granulės, baltarusiškus durpių briketus, anglį. Atvežame. Tel. 8 622 29 083.**

* **PARDUODAME beržų, juodalksnių skaldytas, pjaustytas kaladėmis malkas (turime sausų, galime supjauti ir 2-3 m ilgio rąsteliais), pjuvenas, pjuvenų briketus. Atvežame nemokamai. www.malkoskurui.lt Tel. 8 670 23 004, (8 46) 45 94 00.**

* **PARDUODU atraižinę malkinę medieną, sudėtą ant padėklų. Tel. 8 683 59 223.**

* **PARDUODU malkas, sudėtas ant padėklų. 1 padėklo kaina - 49,24 Eur. Tel. 8 683 59 223.**

* **PARDUODU uosines, beržines ir kitas įvairias lapuočių malkas, atraižas ir įvairią statybinių medieną. Tel. 8 656 88 056, 8 689 40 947, 8 656 67 053, (8 46) 44 29 44.**

* **Pigiausiomis kainomis PARDUODAME beržo pjuvenų briketus, medžio granulės, baltarusiškus durpių briketus, anglį. Atvežame. Tel. 8 622 29 083.**

STATYBINĖS

MEDŽIAGOS, TECHNIKA

* PARDUODU sendintas raudonas plytas iš Belgijos (apie 3000 vnt., 1 vnt./0,40 Eur) ir pamatų blokus 30 cm („pusinukų“ - 15 vnt., „sveikų“ pamatų 4 vnt., už visus pamatų blokus 50 Eur). Tel. 8 612 09 039.

* Lentpjūvėje pjauname, impregnuojame, obliuojame ir PARDUODAME statybinių medieną: dvigubo pjovimo lentas, tašus, murlotus, gegnes, lentas tvorai ir t. t. Tel. 8 678 89 025, kokybmedis@gmail.com

* PARDUODU trinkeles (1 kv. m kaina - 5,30 Eur (5 cm storio), 6 cm storio - 6 Eur/1 kv. m). Tel. 8 605 69 979.

* PARDUODU statybinių medieną: gegnes, sijas, lentas, pjuvenas ir atraižas. Atvežu. Tel. 8 610 11 053.

* PARDUODU pjuvenas, impregnuotą statybinių medieną, lauko terasines lentas, lauko dailylentes, pakalimus. Atvežame. Tel. 8 635 82 293.

* P. Dargio įmonė „Guoba“. Teikiame rastų parvežimo iš miško ir pjovimo paslaugas (rasto storis iki - 1 m). PREKIAUJAME statybinių medieną: sijomis, gegnėmis, lotais, lentomis. Gaminame nestandartinius gaminius: dailylentes, grindlentes. PARDUODAME malkines atraižas. Kreiptis: Šilutės sen., Grabučių k. Tel. 8 698 49 816, (8 441) 45 585.

METALO SUPIRKIMAS

ERAMETA **DIDŽIAUSIOMIS KAINOMIS SUPERKAME** **juodojo ir spalvotojo METALO LAUŽĄ,** seną buitinę techniką ir automobilius, išrašome pažymas

BRANGIAUSIAI PERKAME ALIUMINIO LAUŽĄ. - akumulatorius - 0,43 €/kg
Tilžės g. 48, Šilutė (buvusios „Drobės“ ceche) Tel. 8 679 88 839.

UAB „Metlana“ geriausiomis kainomis superka:
- juodojo ir spalvotojo metalo laužą;
- seną buitinę, elektroninę techniką;
- akumulatorius;
- važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius. Išrašome utilizavimo pažymas. Galime pasiimti savo transportu. Tel. (8 441) 57 153, 8 687 42 857, 8 656 21 769. **Pramonės g. 6F, Šilutė**

ZEMERA Galime atvežti. **Tel. 8 676 54 893, 8 630 16 020.**
Žvyrą, smėlį, sijotą smėlį 0/4, žvirgždą 4/16, 16/32, gruntą.
NUOMOJAME VIKŠRINIUS EKSKAVATORIUS: TRUMPASTRĖLĮ IR ILGASTRĖLĮ.

ŽEMĖS ŪKIS

VAISIAI, DARŽOVĖS,

GRŪDAI, KITA ŽEMĖS

ŪKIO PRODUKCIJA

* PARDUODU vasarinius kviečius ir avižas. Tel. 8 603 47 685.
* PARDUODU geras bulves valgomasias (ekologiškos, 10 maišų). Tel. 8 624 64 750, (8 441) 42 354, Panemunė.
* PERKU pašarinius grūdus. Tel. 8 687 59 273.
* PARDUODU žieminius kvietrugius, avižas ir vasarinius kviečius „Triso“ C2 sėklai. Tel. 8 687 42 847.
* PARDUODU rugius. Tel. 8 636 87 143.
* PARDUODU kviečius ir pašarines morkas. Tel. 8 650 97 723.
* PARDUODU pašarines bulves. Tel. 8 699 03 858.
* PERKU sėklinių bulvių „Adora“. Tel. 8 652 48 340.
* PARDUODU pašarinius kviečius. Tel. 8 654 64 604.
* PARDUODU 100 kg daigintų dėžutėse ankstyvųjų bulvių. Tel. 8 616 83 464, Rusnė.
* PARDUODU sėklines bulves „Rožinės“. Tel. 8 629 51 058.
* PARDUODU pašarines ir valgomasias bulves bei morkas. Atvežu. Tel. 8 630 13 314.
* PARDUODU sėklines bulves. Tel. 8 639 97 193.
* PARDUODU valgomasias bulves. Tel. 8 624 28 812.
* PARDUODU sėklinius kviečius ir kvietrugius. Tel. 8 659 64 537.
* Ūkininkas PARDUODA gerai išvalytus sėklinius grūdus: avižų peliškų mišinį, avižas, miežius ir kvietrugius. Tel. 8 636 87 801.
* PARDUODU nestandartines ir valgomasias bulves, kviečius, kvietrugius ir rugius. Galiu sumalti ir atvežti. Tel. 8 686 37 424.
* Ūkininkas Steponas Mockus PARDUODA obuolių po 30-50 ct/kg. Makių k., Žemaičių Naumiesčio sen. Tel. 8 675 74 834, 8 687 37 041.
* PARDUODU valgomasias bulves. Tel. 8 650 54 085.
* **PARDUODAME vasarinius grūdus, belukštes avižas C2 „Oliver“, avižas su lukštu „Skorpionas“, miežius „Propino“, kvietrugius „Nagano“, kvietukus „Hamlet“, žirnius „Raspekt“, vikius, avižų ankštinių mišinį, raudonuosius dovilus, daugiamečių žolių įsėliui. Kaina sutartinė. Tel. 8 603 36 863, 8 603 36 877.**
* PARDUODU sėklinius grūdus: vasariniai kviečiai „Colada“, vasariniai kvietrugiai „Nagano“ ir avižos „Selma“. Tel. 8 655 07 279.
* PERKU kviečius, kvietrugius, rugius, avižas, mišinius, žirnius, pelėžirnius, vikius, daugiamečių žolių sėklas. Tel. 8 671 52 660.
* PARDUODU išvalytus miežius, kviečius, kvietrugius, avižas, mišinius, pelėžirnius, vikius, daugiamečių žolių sėklas. Beicuojame. Atvykstame į namus. Tel. 8 601 29 389.

KARVĖS, VERŠELIAI

UAB „Galvijų centras“
**PERKA VERŠELIUS
NUO 2 SAVAIČIŲ**
MOKAME 6-21% PVM.
Atsiskaitome iš karto.
Dėl veršelių kainų teirautis tel.:
**Tel. 8-441-43220, 8-655-95556,
8-699-94808**

**ĮMONĖ BRANGIAI PERKA
karves, bulius, telyčias**
tvarko išmokas,
atsiskaito, išsiveža
8 678 52 008
8 678 65 644

Užsienio įmonė **BRANGIAI
PERKA VERŠELIUS**
auginti (iki 2 mėn.)
Belgų mėlynuosius - ypač brangiai.
● Sveria el. svarstyklėmis.
● Atsiskaito iš karto.
● Moka 6-21% PVM.
Tel. 8 600 39472

agaras
**PERKA
KARVES, BULIUS,
TELYČIAS**
pagal skerdeną ir gyvą svorį
(brangiai mėšinius)
ATSISKAITO IŠ KARTO
Tel. (8-652) 78244
NEMOKAMAS tel. (8-800) 08801

**UAB „Grovida“ PERKA
karves, bulius, telyčias.**
Atsiskaito iš karto.
Sveria sąžiningai
el. svarstyklėmis.
Tel. 8 699 26 969,
8 685 01 800

**PERKA
GALVIJUS**
KARVĖS, TELYČIAS, BULIUS
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVĄ SVORĮ.
SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS.
Tel.: (8-686) 01461

**NUOLAT
PERKAME
GALVIJUS.**
SVERIAME VIETOJE. ATSISKAITOME IŠ KARTO.
ATLIEKAME GYVULIŲ PERVEŽIMĄ
**Tel. 5 44 64,
(8-687) 4 73 17.** **AGROVET**

UAB "Jaujupis-Tomeva"
nuolat
**PERKA
VERŠELIUS**
auginti nuo 2 savaičių iki 2 mėn.
Tel. 8 609 90 806.

* PARDUODU mėšines kiaules. Tel. 8 618 26 609.
* PARDUODU veršingą telyčią, veršiuosis gegužės pabaigoje. Tel. 8 686 27 262.
* PARDUODU veršingas 5 karves (2 ir 6 veršių, veršiuosis gegužės mėn.). Tel. 8 699 56 915.
* PARDUODU telyčias. Tel. 8 680 83 089.
* **Auginimui PERKU buliukus. Moku brangiau nei supirkėjai. Belgų veislės ir mažų nesūlyti. Tel. 8 652 02 039.**
* PERKU mėšines telyčias. Svoris daugiau nei 600 kg. Moku iki 1,50 Eur/kg. Tel. 8 687 99 377.
* PERKAME buliukus nuo gimimo. Tel. 8 658 17 950.
KIAULĖS, PARŠIUKAI
* PARDUODU „Petrenų“ veislės paršiukus. Tel. 8 680 83 089.
* PARDUODU kiaulę. Tel. 8 687 23 867.
* PARDUODU mėšines kiaules skerdimui. Tel. 8 603 47 685.

* PARDUODU kiaušes. Tel. 8 687 12 516, Juknaičiai.
* PARDUODU kiaušes. Tel. 8 681 78 698.
* PARDUODU paršiukus. Tel. 8 646 75 141.

AVYS, OŽKOS

* PARDUODU „Merinosų“ veislės aviną (2,5 metų). Tel. 8 621 91 422.

ARKLIAI

* **Įmonė nuolat SUPERKA įvairaus imitimo arklius. Moka PVM. Tel. (8 440) 73 535, 8 686 40 593.**

TRIUŠIAI

* PARDUODU „Avinų“ ir „Flandrų“ veislės triušius (nuo 1 mėn.). Tel. 8 652 68 113.

PAUKŠČIAI

* PARDUODU nebrangiai jaunas įvairių spalvų vištas, paaugintus broilerius. Galiu atvežti. Tel. 8 642 99 333.

BITĖS

* PERKU bites. Tel. 8 699 76 194.

ŠIENAS, TRAŠOS

* PARDUODU šienainį ritiniuose. Tel. 8 601 43 526.
* PARDUODU šieną ryšuliuose. Tel. 8 603 26 541, Švėkšna.

* PARDUODU mėšlą. Atvežu. Tel. 8 641 49 417.
* PARDUODU mėšlą. Atvežu po 3 tonas. Tel. 8 699 57 216.
* PARDUODU šieną ritiniuose baltoje plėvelėje. Tel. 8 624 28 812.

ŽEMĖS ŪKIO TECHNIKA

* PARDUODU traktorių „MTZ-82“ (didžioji kabina, iš Vokietijos) ir javų kombainą „Class“. Kainos sutartinės, galima pirkti išsimokėtinai. Tel. 8 657 85 059.
* PARDUODU traktorių „T-40 AM“ (geros būklės), rusišką pašarų dalytuvą, frezą (4 m pločio) ir prikabinamą mėšlo krautuvą. Tel. 8 650 21 235, 8 650 21 238.
* PARDUODU plūgus, grūdų sėjimąją, vagotuvus, tinklines akėčias, šieno presą. Tel. 8 652 02 039.
* PARDUODU traktorių „MTZ 80“. Kaina 2 600 Eur. Tel. 8 698 47 861.
* PARDUODU senovinį kalvio, rankų darbo vežimą mediniais ratais. Tel. 8 634 69 022.
* PARDUODU švedišką grūdų sėjimąją. Tel. 8 685 41 257.
* PARDUODU savadarbį traktoriuką su traktoriaus „T 25“ varikliu ((gerai dirbantis, be dokumentų, kaina sutartinė). Tel. 8 683 04 239.

* PARDUODU maišus (50 kg). Po 0,15 Eur. Tinka daržovėms, pjuvenoms, grūdams. Tel. 8 688 02 325.
* PARDUODU dalimis traktorių „MTZ 50“ su traktoriaus „MTZ 80“ varikliu ir traktoriaus dokumentus. Tel. 8 690 01 628.
* PARDUODU 2 vagų bulvių sodinamąją „Bomet“ su trašų įterpiamu (500 Eur), vežimą-„bričką“ li-neiką (atrestauruota, guminiai ratai, puikios būklės, važiuojanti – 650 Eur). Tel. 8 698 32 431.
* PARDUODU melasą, grūdų malūnus (220-380 V), traiskytuvus, ventiliatorius, elektros variklius, suvirinimo aparatus, buročių tarkas, pieno separatorius, sviestamušes, melžimo aparatus, plastmasines talpas (200, 600, 1000 l talpos), raudonuosius dovilus, motiejukus, svirdrę, eraičiną, mišinius, grūdus, miltus, kukurūzus, žirnius. Pristatome. Tel. 8 671 52 660.

SIŪLO DARBA

* Skubiai REIKALINGAS teritorijos prižiūrėtojas „IKI“ parduotuvėje. Tel. 8 630 01 057.
* **REIKALINGI E kategorijos vairuotojai važiuoti į Rusiją. Tel. 8 650 46 747.**

K we make it grow **www.klasmann-deilmann.com**
www.bioenergija.lt

Tarptautinis koncernas KLASMANN-DEILMANN, lyderis durpių substratų gamybos pramonėje, valdantis Lietuvoje penkias įmones: Klasmann-Deilmann Šilutė, Klasmann-Deilmann Gedrimai, Klasmann-Deilmann Ežerėlis, Klasmann-Deilmann Laukėsa, Klasmann-Deilmann Bioenergija. Mūsų klientai – daugiau, kaip 70 pasaulio šalių pramoniniai daržovių ir augalų augintojai, kuriems mes išpareigojame tiekti tik aukščiausios kokybės durpių mišinius.

**Klasmann-Deilmann Šilutė kviečia į darbą
EKONOMISTĄ/ANALITIKĄ(-E)**

Darbo aprašymas:
Duomenų rinkimas, sisteminimas, analizė; vidinių ataskaitų ruošimas; darbo našumo ir darbo užmokesčio skaičiavimo kontrolė; savikainų skaičiavimas; įvairaus pobūdžio projektų ekonominis vertinimas; duomenų bazių (Excel ir kt. pagrindu) tobulinimas, palaikymas.

Reikalavimai:

- Ne žemesnis nei aukštasis neuniversitetinis ekonominis/ finansinis išsilavinimas;
- Puikūs darbo Ms Excel įgūdžiai;
- Analitinis – loginis mąstymas; tikslo siekimas;
- Noras tobulėti, tobulinti darbo procesus;
- Kruopštumas, atsakingumas, sąžiningumas;
- Anglų kalbos žinios;

Privalumai:

- Darbo patirtis gamybiniėje įmonėje;
- Ekonomisto/ analitiko darbo patirtis;
- B kategorijos vairuotojo pažymėjimas bei praktinis automobilio vairavimas.

**Klasmann-Deilmann Bioenergy kviečia į darbą
ADMINISTRATORĘ (-IŲ)**

Darbo aprašymas:
Visapusiška pagalba vadovui ir kolegoms; bendravimas su Lietuvos ir užsienio partneriais; gamybinių ir finansinių duomenų rinkimas, suvedimas ir pateikimas; pagalba ruošiant įmonės dokumentus; atskirų projektų dokumentacijos administravimas; posėdžių protokolavimas; svečių priėmimas; kiti biuro administravimo darbai.

Reikalavimai:

- Geri bendravimo įgūdžiai, puiki lietuvių kalba;
- Geros anglų kalbos žinios;
- Raštvedybos standartų išmanymas;
- Kompiuterinis raštingumas (MS Excel – labai gerai, MS Word, MS Power Point);
- Iniciatyvumas, sugebėjimas sisteminti informaciją.

Privalumai:

- Rekomendacijos;
- Vairuotojo teisės ir praktinis automobilio vairavimas;
- Panašaus darbo patirtis.

Įmonė siūlo:
Darbą tarptautinėje kompanijoje su aukštais standartais ir puoselėjamomis vertybėmis.

Darbo vieta:
Šilutė.

Kontaktai:
CV ir motyvacinį laišką siųsti: loreta.dobravolskiene@klasmann-deilmann.com iki 2016 m gegužės 12 d. Būtina nurodyti poziciją, į kurią pretenduojate.

VAIDO FIRM
www.vaidofirma.lt
Maciūkų k., Šilutės r.

VERŠELIŲ SUPIRKIMAS AUGINIMUI
TEL. 8 601 39 799
2-8 SAVAIČIŲ, VISŲ VEISLIŲ.
ATVAŽIUOJAME IR DĖL VIENO.
BELGŲ MĖLYNUJŲ IR KITŲ MĖŠINIŲ VEISLIŲ - YPAČ BRANGIAI.
VERŠELIŲ PARDAVIMAS ŪKININKAMS IR BENDROVĖMS.

**GYVULIŲ SUPIRKIMAS
SKERDIMUI**
TEL. 8 671 71 040
BULIŲ, KARVIŲ, TELYČIŲ SUPIRKIMAS SKERDIMUI.
SVERIAME IR ATSISKAITOME VIETOJE.

IEŠKAI DARBO?

Įmonė UAB „BIURO“ kviečia dirbti:

- STALIUS-STAKLININKUS,
- OPERATORIUS PRIE ĮRENGIMŲ,
- PAKUOTOJUS,
- PAGALBINIUS DARBUOTOJUS.

Daugiau informacijos telefonu 8 699 04 263.

* Įmonei REIKALINGA buhalterė. Tel. 8 656 21 769, 8 687 42 857.

* Įmonei REIKALINGI trinkelių klojimui tvarkingi darbininkai. Tel. 8 630 78 655.

* REIKALINGA moteris sekmadieniais prekiauti Rietavo turguje. Nuvežame ir parvežame. Tel. 8 614 03 958.

* SIŪLAU DARBA fabrikuose Anglijoje. Tel. +44 78 42 88 47 16.

* Karkasinių namų statybai REIKALINGI: patyrę staliai, stogdengiai, fasadininkai ir pagalbinių darbininkai darbui Skandinavijoje. Tel. 8 601 20 932.

* Šiuo metu, atnaujinant autovežių parką, dirbti su naujais vilkiais europiniais maršrutais arba vežti senus automobilius REIKALINGI vairuotojai, turintys CE kategoriją. Patrauklus ir laiku mokamas atlyginimas. Tel. 8 685 19 862.

* Naujai atidaromai kavinei Šilutės r. REIKALINGI darbuotojai: virėja (-as), padavėja (-as), barmenė (-as) ir pagalbinių darbuotojas. Tel. 8 609 44 645.

IEŠKO DARBO

* IEŠKAU vidaus apdailos DARBO: klijuoju plyteles, glaistau, dažau, tapetuoju ir t. t. Tel. 8 641 39 478.

* Moteris IEŠKO DARBO, turi aukštesnį išsilavinimą. Gali dirbti technologė gamyboje, siūlyti įvairius variantus. Tel. 8 615 59 020

STATYBOS DARBŲ

PASLAUGOS

Betonuojame grindis. Tinkuojame sienas gipsiniais ir kalkiniais - cementiniais mišiniais.
Tel. 8 655 63 058

ŠILTINAME NAMUS Į ORO TARPUS AUSTRIŠKA IR LATVIŠKA EKO VATA.

Taikome nuolaidas.
Tel. 8 657 82 180.

ELEKTROS VARIKLIŲ PERVYNIJIMAS



Šilutė, Klaipėdos g. 2 (guolių parduotuvė)
Tel. 8 686 24 391.

ILGAAMŽIŠKIAUSIA ir PAŽANGIAUSIA PASTATŲ ŠILTINIMO TECHNOLOGIJA
Granulėmis su klijais
Glueporas.lt 8 608 64000

SIENŲ ŠILTINIMAS

užpildant oro tarpus
1m² kaina nuo 1,40€
864036105

SIENŲ ŠILTINIMAS į oro tarpus
Tel. 8 696 42 020

* Statybininkų brigada dengia įvairių tipų stogus ir montuoja tvoras. Tel. 8 638 46 318, 8 689 72 055.

* Dengiame ir skardiname stogus. Tel. 8 656 84 991.

* Kokybiškai ir nebrangiai atliekame vidaus ir išorės apdailos darbus: montavimas, glaistymas, dažymas, betonavimas, šiltinimas ir kt. Tel. 8 691 73 156.

* Kokybiškai atliekame mūro darbus. Turime ilgametę darbo patirtį. Tel. 8 612 80 432.

* Atliekame fasado šiltinimo darbus, purškiamo dekoratyvinį tinką automatiniu būdu. Atliekame lankstymo bei skardinimo darbus. Tel. 8 633 82 326.

* Atliekame visus vidaus apdailos darbus: dedame gipsą, klijuojame plyteles, glaistome, dažome, tapetuoju. Tel. 8 648 11 674.

* Vyras ir moteris atlieka visus vidaus apdailos darbus: montuoja gipso kartono plokštes, klijuoja plyteles, kloja laminatą, glaisto, dažo, tapetuoja. Tel. 8 673 57 197.

* Šiltiname fasadus, klijuojame polistirolą, armuojame, dedame dekoratyvinį tinką, tinkuojame vidaus sienas gipsiniu tinku automatizuotai. Tel. 8 685 15 819.

* Darome pamatus, mūrį sienas ir klinkerį, dengiame stogus, statome tvoras ir lauko bei vidaus židinius. Tel. 8 630 45 757.

TRINKELIŲ KLOJIMO PASLAUGOS

KLOJAME TRINKELĖS
Konsultuojame
Dedame bortelius
8-677-28841

Kokybiškai klojame trinkeles iš savo ir užsakovo medžiagų.
Klojimo kaina 1 kv. m – 6 Eur.
Tel. 8 605 69 979.

* Greitai, kokybiškai klojame trinkeles. Valymo įrenginių montavimas, pardavimas. Tel. 8 608 19 736.

* Kokybiškas trinkelių klojimas. Bortelių bei laiptų statymas. Ilgametė darbo patirtis. Tel. 8 653 60 612, Rolandas.

SANTECHNIKOS PASLAUGOS

* Įrengiame gręžtinius šulinius. Prijungiame hidroforus. Tel. 8 685 34 218.

* Atlieku kokybiškai visus santechnikos darbus Šilutėje ir aplink Šilutę. Vonios darbai, šildomų grindų ir

radiatorių instaliavimas bei valymo įrengimų montavimas. Tel. 8 638 11 909.

* Atliekame visus santechnikos darbus. Tel. 8 605 45 192, 8 603 34 606.

* Santechnikos-šildymo darbai: vamzdinių keitimas, renovacija, radiatorių montavimas, šildomos grindys, individualių namų santechnikos dalies ir šildymo įrengimas, kieto kuro katilinės. Tel. 8 601 63 481.

KAMINŲ, KROSNIŲ

VALYMO IR STATYMO

PASLAUGOS

* Statau, remontuoju, valau krosnis, sienkrosnes, kaminus. Tel. 8 652 36 246.

* Valau ir remontuoju sienkrosnes, kaminus ir krosnis. Tel. 8 689 70 145.

VEŽIMO, KASIMO

PASLAUGOS

* Kiekvieną šeštadienį VAŽIUOJU į Lenkiją (Suvalkus) apsipirkti, paįmsiu pakeleivius. Tel. 8 606 32 129.

* VEŽU smėlį, žvyrą ir įvairius krovinius iki 6 tonų nedideliu savivarčiu. Mini ekskavatoriaus paslaugos. Tel. 8 676 70 144.

* Veža iš/į Airiją, Angliją keleivius, siuntinius kiekvieną penktadienį. Tel. 8 683 85 110, 8 699 35 464.

* Mini ekskavatoriumi atliekame įvairius žemės kasimo darbus. Tel. 8 655 07 871.

* Nuosavais vikšriniais traktoriais „T 130“, „T 75“ („stalinas“, „plačialvikšris“), „Now Holland“ atliekame kasimo, stumdymo, lyginimo ir kitus darbus. Išvežame statybinių laužą. Išrašome sąskaitas. Tel. 8 616 32 390.

* Atlieku perkraustymo paslaugas. Vežu įvairius krovinius iki 2 tonų. Surinkinėju/išrinkinėju baldus ir atlieku visus kitus įvairius buitinius darbus. Tel. 8 684 16 443.

* Ilgu, aukštu mikroautobusu VEŽU įvairius krovinius iki 2,2 tonos. Tel. 8 624 39 764.

SKARDINIMO DARBAI

* Dengiame, keičiame stogus. Atliekame skardinimo darbus. Montuojame lietaus sistemas, kaminus, garažų vartus. Tel. 8 625 15 555.

* Atliekame skardinimo darbus. Dengiame stogus. Sukame skarda ūkinis pastatus. Kalame dailylentes. Tel. 8 615 67 909.

* Stogų dengimai. Skardinimo darbai. Vėjalentės, kaminai, lietaus nuvedimo sistemos. Tel. 8 612 72 940.

ŠLIFAVIMO PASLAUGOS

* Šlifuoja, lakuoja seną parketą, grindis, laiptus, pakopas. Darbą atlieka greitai ir kokybiškai. Dirba be dulkių. Pasirūpina medžiagomis. Tel. 8 630 26 350.

LAUKO BALDŲ GAMYBA

* GAMINAME lauko baldus, suolus, stalus, sūpynes, pavėšines. Pristatymas visoje Lietuvoje. Tel. 8 627 92 799, www.azuolbaldis.com

komedija **DOMINO** teatras

Vyras po padu

Premjera!

Andrius Bialobžeskis, Sandra Dauklaitė, Eimutis Kvoščiauskas, Edita Užaitė, Mantas Vaitiekūnas, Ineta Stasiulytė, Evaldas Jaras

Gegužės 19 d. 18 val.
Šilutės kultūros centras

bilietai

KASP ŽEMAIČIŲ APYGARDOS 3-IOSIOS RINKTINĖS VERTINAMOSIOS LAUKO TAKTIKOS PRATYBOS

„LOKIO GUOLIS“

Birželio 03/05 d. Pagėgių, Šilalės, Šilutės ir Tauragės rajonuose vyks KASP Žemaičių apygardos 3-iosios rinktinės pratybos. Pratybų metu bus padidėjęs karinės technikos judėjimas, galimas trumpalaikis kelių blokavimas. Kariai patruliuos, naudos garsinę imitaciją bei pirotechniką. Būkite atsargūs, laikykitės saugaus atstumo, ne imkite į rankas Jums nežinomų daiktų!

„Tas laisvės nevertas, kas negina jos!“

SILUTĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS Fridricho Bajoraičio VIEŠOJI BIBLIOTEKA

SAVAITĖS RENGINIAI

Viešojoje bibliotekoje
Gegužės 3 d. 15.00 val. – „Elektronikos kodo“ užsiėmimai. Projektas „Bendruomenės „HUB“ as“ bibliotekoje „Atrask savo saviraišką kodą“;
Gegužės 3 d. 17.00 val. – „Kai knygos atgyja spalvose...“: edukacinis užsiėmimų ciklas literatūros mėgėjams.
Gegužės 4–5 d. 10.00 val. – „Kūrybiškumo kodas“: naujų vaikams skirtų knygų pristatymas vaikų lopšelių-darželių auklėtiniais, piešimas, tapymas, lipdymas iš molio, modelino, koliažų kūrimas ir kt.
Gegužės 4 d. 17.15 val. – pavasario protų turnyras „Eurotriumfatoriai“ Šilutė“.
Gegužės 5 d. 13.00 val. – ekspozicijos „Žmonės, palikę pėdsaką Šilutėje, Klaipėdoje. Spaustuvininkai Zybantai“ pristatymas, dalyvaujant parodos rengėjams iš Klaipėdos apskrities viešosios levos Simonaitytės bibliotekos;
Gegužės 5 d. 15.00 val. – „Modeliavimo kodo“ užsiėmimai. Projektas „Bendruomenės „HUB“ as“ bibliotekoje „Atrask savo saviraišką kodą“.
Gegužės 6 d. 15.00 val. – „Multimedijos kodas“: integruotos pamokos vaikų lopšelių-darželių auklėtiniais, pradinį klasių mokiniams bei jaunųjų knygos bičiulių būrelio „Galvočiukai“ nariams.
VB filialuose:
Gegužės 2 d. 10.00 val. Juknaičių fil. – kompiuterinio raštingumo mokymai.
Gegužės 4 d. 15.00 val. Traksėdžių fil. – Kakės Makės knygelių meniu: garsiniai skaitymai.
Gegužės 5 d. 13.00 val. Grabučių fil. – „Kūrybiškumo kodas“: vaikų kūrybinės dirbtuvės „Gavau laišką nuo pavasario“. Dalyvauja Šilutės Žibų pradinės mokyklos Grabučių skyriaus mokiniai. Projektas „Bendruomenės „HUB“ as“ bibliotekoje „Atrask savo saviraišką kodą“.
Gegužės 6 d. 11.00 val. Rusnės fil. – literatūriniai skaitymai „Visai šeimai tinka, visiems mums patinka“;
Gegužės 6 d. 17.00 val. Gardamo seniūnijos salėje – „Žinių kodas“: protų mūšis „Pažink savo kraštą“. Projektas „Bendruomenės „HUB“ as“ bibliotekoje „Atrask savo saviraišką kodą“.
Šilutės rajono savivaldybės, Fridricho Bajoraičio viešoji biblioteka
Tilžės g. 10, LT-99172 Šilutė, Lietuva, www.silutevb.lt

GAMINAME MEDIENOS GAMINIUS ŽEMOMIS IR LANKŠČIOMIS KAINOMIS:

P.STUNGURIO

II „UOLA“

Kreiptis: Rupkalvių k.,
tel. 8 683 59 223.

- * šiurkštaus ir obliuoto paviršiaus dailylentes iš eglės ir pušies medienos (dailylenčių dažymas);
- * vidaus apdailos ir grindų lentas, terasines lentas ir kt.;
- * ažuolo ir uosio masyvo grindis;

- * lauko tualetus, lauko suolus ir stalus, šuns būdas, triušių gardus, paukščių inkilus ir kt.;
- * puikią statybines konstrukcines medienas;
- * ruošinius tvoroms;

- * ažuolo parketą;
- * džiovintą medieną;
- * įvairią profilinę medieną;
- * kitus medienos gaminius.

Džioviname ir pjauname rąstus iš užsakovo medienos.

Ar žinai, kad...

Gegužės 3 d., antradienį

teka 05:37
leidžiasi 20:56
dienos ilgumas 15:19
Oro temperatūra +6°C / +17°C
Giedra

Vardadienius švenčia:

Aleksandras, Jokūbas, Juvenalis, Pilypas, Arvystas, Kantvydė

Saulės diena

Pasaulinė spaudos laisvės diena

Savas šuo skaudžiau kanda

Gegužės 4 d., trečiadienį

teka 05:35
leidžiasi 20:58
dienos ilgumas 15:23
Oro temperatūra +7°C / +16°C
Giedra

Vardadienius švenčia:

Antanina, Florijonas, Dargailas, Mintautė, Monika, Vitalija

Šv. Florijonas,

Gaisrų sergėtojo diena
Be vienybės nėra galybės

Gegužės 5 d., ketvirtadienį

teka 05:32
leidžiasi 21:00
dienos ilgumas 15:28
Oro temperatūra +8°C / +18°C
Giedra

Vardadienius švenčia:

Irena, Mykolas, Barvydas, Neris, Pijus, Angelas, Anielius

Vandentvarkos

darbuotojų diena

Berniukų šventė

(Tango no Sekku)

Tarptautinė akušerių

diena

Šeštinės

Nori netekt draugų - paskolink pinigų



-Kas yra blogiau, ignoravimas ar apatiškumas?

-Aš nežinau ir man nerūpi.

Psichologo kabinete:

- Gydytoja, man rodos, kad manęs niekas nesupranta...

- Ką Jūs ten burbate?..

Pas psichiatrą:

- Jūsų šeimoje buvo problemų su psichikos sutrikimais?

- Ne, atrodo.

- Sveikinu - Jūs pirmas!

Lietuvių liaudies išmintis sako, jeigu dvi dienas iš eilės pila kaip iš kibiro, vadinasi rytoj pirmadienis ir Jums reikės eiti į darbą.

Berniukas, kurį augino griežti tėvai, iki 5 metų galvojo, kad jo vardas „Negalima“.

- Žinote, aš kaip tik skaičiau internete, kad moterims dydis neturi reikšmės.

- Direktoriau, baikite išsiskinkinėti. Kur kita pusė mano atlyginimo?!

Maloniai kviečiame į knygos „ŠIAURĖS SKALVA“ pristatymą!

Renginys įvyks gegužės 6 d. (penktadienį) Šilutės Hugo Šojaus muziejuje (Lietuvinių g. 4). Įsigyti knygą, gauti autorių autografus bus galima nuo 16.00 val., oficialios dalies pradžia - 16.30 val. Dalyvaus autoriai Vytenis ir Junona Almonaičiai, bus rodoma videometražtinko Leono Glinškio nufilmuota medžiaga apie 1988 m. vykusį Ekologinį protesto žygį Nemunu.

Organizatoriai: Šilutės Hugo Šojaus muziejus, VšĮ „Kellautojo žinynas“

Susidūrei su problema dėl girtavimo? GAL ANONIMINIAI ALKOHOLIKAI GALI PADĖTI?

Susirinkimai vyksta:
antradieniais - 19 val.
ketvirtadieniais - 19 val.
sekmadieniais - 17 val.

Adresas: K. Bažnyčios g. 2-3, Šilutėje
Tel. 8 603 53 313.

* GAMINU ir PARDUODU supynės, lauko baldus, pavėsinės, šulinių apdailas iš ąžuolo. Tel. 8 650 28 324.

* GAMINU pagal užsakymus ir PARDUODU lauko pavėsinės. Tel. 8 637 26 612.

BALDŲ GAMYBOS PASLAUGOS

* Virtuvės baldų, spintų, drabužinių bei kitų baldų projektavimas ir gamyba www.topbaldas.lt Tel. 8 672 88 385.

PASKOLOS

Lošimas Nr. 1047
Data: 2016-05-01
Skaičiai: 51 17 42 09 10 13 19 18 07 26 12 20 22 40 38 50 63 21 58 61 52 72 08 66 30 55 69 11 28 60 37 68 54 74 48 75 31 64 (keturi kampai, eilutė, įstrižainės) 53 23 32 03 57 36 56 49 24 39 14 34 (visa lentelė)

Žaidimas Laimėjimas
Užbraukus visą lentelę 12 390,00
Užbraukus įstrižaines 17,50
Užbraukus eilutę 1,50
Užbraukus keturis kampus 1,00

Papildomi prizai

Bilietas	Prizas
0550847	2000 Eur
0254509	3000 Eur
0210767	3500 Eur
0263673	Automobilis "VW Golf"
043*749	Pakvietimas į TV studiją
046*656	Pakvietimas į TV studiją
041*083	Pakvietimas į TV studiją
055*450	Pakvietimas į TV studiją

Lošimas Nr. 1207
Data: 2016-04-27

Skaičiai: 08,13,15,22,24,48 47 (auksinis) +09,+14

Lietuvoje laimėti prizai

Žaidimas Laimėjimas

6 *	24 212 658,00
6 skaičiai	1 104 945,00
5+1*	687 005,08
5+1 skaičius	9 450,00
5 skaičiai	572,50
4 skaičiai	19,00
3 skaičiai	2,00
2+1 skaičius	1,00

* Kai tarp 6 pagrindinių sk. iškrenta auksinis sk.

Palankiausiomis sąlygomis skoliname pinigus.
Lietuvinių g. 12, Šilutė.
Tel. 8 619 59 739.

* Suteikiu paskolas už užstatą nuo 2 000 Eur. Tel. 8 687 47 320.

* Skubios paskolos už užstatą. Užstatui tinka žemės ūkio paskirties žemė, miškas, sodyba, butas, namas. Tel. 8 656 99 549.

GEODEZINIAI MATAVIMAI

* Skubiai atliekame geodezinius matavimus, topografines nuotrau-

*Tegul jaukumu spindės namai,
Tegul pildosi geri ženklai
Ir sveikatos būna pilnos stirtos.*

Su gimimo diena nuoširdžiai sveikiname **ALGI SANDORĄ, PRANĄ PILIBAITĮ ir EMĄ JENIČKIENĘ**, gyvenančius Katyčiuose. **Katyčių neįgalųjų draugija**

kas, sujungimo, padalijimo projektus, ūkininko sodybos parinkimus ir t. t. Tel. 8 640 20 272.

BUHALTERINĖS

APSKAITOS

PASLAUGOS

* Kvalifikuota buhalterė tvarko individualių įmonių, UAB, ūkininkų ir dirbančių pagal individualią veiklą buhalterinę apskaitą. Tel. 8 650 72 947.

KITOS PASLAUGOS

AUTOMOBILIŲ CHEMINIS VALYMAS
Tilžės 52a. Šilutė
868909202

PAŽINTYS

* 37 metų vyras SUSIPAŽINTŲ su rimta moterimi iš Šilutės. Tel. 8 651 73 777.

* 58 metų nuoširdi, dirbanti moteris SUSIPAŽINTŲ su vyriškiu, be žalingų įpročių, nuo 58 iki 66 metų. Tel. 8 643 62 726.

* 44 metų vyras SUSIPAŽINTŲ su moterimi draugystei, vėliau ir bendram gyvenimui. SMS siųsti tel. 8 677 28 689.

* 30 metų sportuojantis vaikas SUSIPAŽINTŲ su simpatiška mergina nuo 20 iki 33 metų. Tel. 8 602 98 588.

PRANEŠIMAI,

PAMESTA

* PAMESTĄ traktoriaus „John Deere 6310“, valst Nr. 4370 LE, registracijos pažymėjimą laikyti negaliojančiu.

* Balandžio 14 d. pakeleivingu automobiliu vyriškis važiuojo iš Šilutės į Žemaičių Naumištį ir PAMETĖ vyrišką piniginę. Jei, vairuotojau, radote, prašome atnešti į „Šilokarčemos“ redakciją, Turgaus g. 3, Šilutėje, tel. (8 441) 75 375.

PR Netikėtos nuolaidos „Pildyk“ draugams – telefonai iki 35% pigiau

Vasara ne už kalnų, o jai reikia tinkamai pasiruošti! Juk pavasaris yra pati geriausia proga ne tik pradėti sportuoti, bet ir atsinaujinti. Jei seniai svajoji apie naują išmanųjį telefoną, laukti nebereikia, geriausia proga – dabar. „Pildyk“ savo draugams dovanoja nuolaidas ir siūlo pasinaudoti išskirtine akcija – 9 populiarūs išmanieji telefonai dabar parduodami iki 35% pigiau.

Telefonus už specialią kainą gali įsigyti visi „Pildyk“ vartotojai, sudarę 24 mėn. sutartį ir šį laikotarpį naudojantys „Pildyk“ paslaugas.

„Paprastai nuolaidas telefonams siūlome per Kalėdas, ir visų jų labai laukia. Bet dovanų gyvenime norisi dažniau, todėl nuolaidas dar kartą siūlome nieko nelaukdami. Dabar „Pildyk“ vartotojams gera proga pasiruošti vasarai ir gauti naują išmanųjį – telefonai dabar už gerą kainą, o mėnesinės įmokos itin mažos. Siūlome tiksliai modelius, kurie yra populiarūs tarp pirkėjų“, – sakė Dominika Jonušienė, „Pildyk“ prekių ženklo vadovė.

Populiariausi išmanieji pigiau

Kiekvienas „Pildyk“ vartotojas gali pasinaudoti galimybe ir išsirinkti mobiliojo modelį pagal savo norus – stilingą, praktišką, kokybišką bei galingą – už specialią kainą.

NUOLAIDOS IKI -35%

COOLPAD MODENA 5.5 LTE – tai stilingas ir galingas telefonas, turintis galingą keturių branduolių „Snapdragon 410“ procesorių. Šiame telefone taip pat yra dvi 8 MP ir 2 MP kameros, jis palaiko greito 4G mobiliojo interneto ryšį ir dvi SIM korteles. Tik dabar „Tele2“ salonuose – su didžiausia 35% nuolaida. Telefoną galima pasiimti sumokėjus 44 eurų pradinę įmoką, o mėnesio įmoka už jį – vos 3 eurai.

SAMSUNG GALAXY J5 – kokybiškas ir galingas telefonas, vartotojų vertinamas dėl gero kainos ir aukštų techninių specifikacijų derinio. Jis turi 5 colių ekraną, keturių branduolių „Snapdragon 410“ procesorių. Be to, čia yra 1,5 GB RAM, o atminties duomenų saugojimui – 8 GB. Jei vietos reikės dar daugiau, pravers „microSD“ kortelių skaitytuvas, kuris taip pat integruotas į telefoną. Šio modelio pradinė įmoka su nuolaida – 57 eurai, mėnesio įmoka – 5 eurai.

SAMSUNG GALAXY S6

EDGE PLUS – ypatingai populiarus telefonas iš „Samsung“ flagmanų serijos su itin ryškiu „Quad HD Super AMOLED“ ekranu, 4 GB operatyviosios atminties, 32 GB atminties duomenims, pagerinta garso kokybe muzikos mylėtojams bei tobulesnėmis vaizdo įrašų funkcijomis. Su nuolaida telefono pradinė kaina 194 eurai, o mėnesio įmoka sudarys 17 eurų.

Akcijos metu nuolaidos taip pat taikomos ir perkantiems „Samsung Galaxy A3“, „Samsung Galaxy A5“, „Samsung Galaxy S6 32gb“, „Samsung Galaxy S6 Edge 32gb“, „Samsung Galaxy S5 Neo“. Šių modelių pradinė įmoka su nuolaida yra nuo 36 iki 189 eurų, o mėnesio įmokos – nuo 3,5 iki 17 eurų.

Daugiau apie „Pildyk“ planus bei specialias akcijas galima sužinoti interneto svetainėje www.pildyk.lt, o apžiūrėti telefonus ir už gerą kainą nusipirkti patinkančių galima bet kuriame „Tele2“ salone.